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miesięczne we Lwowie 
20 K (14 M', z dosta ją  do 
domu 23 K <16 M), z prze
syłką w Polsce 23 K 1 16 M) 
w innych państwach 25 K 
(17-50 M). ~Łc zmianę adre

su dopłaca się hO n. 
C e n : p c je d jn c z a g e
n u m e r u  nu c e t y n  

e e e z a rs e  P o la k i

! Kor. (70 fen.)
Romo crenowe P.R 0 

i 10.561.

wyrhtdzi codziennie o godzinie 0 rano

C E N Y  O G ŁO SZEN I
Ogłoszenie za 1 wiersz 
nonpaeil K L30 (90 fen ). 
PasKi n i str. tekst, o 100% 
drożej. „Nadesłane* Ne
krologia* za wiersz nonp. 
4 K (2-80 M). „Komunika
ty* po kronice za wiersz 
.loi.p. 7 K (+ 90 M). Drob
ne ogłoszenia 40 t (23 f.) 
od wyrazu a po 8j hal. 
(56 f.) ttustym drukiem. 
Dla poszukujących pracy 
po 30 h., (20 i 1 tłustym 
drukiem po 60 h. (40 f ). 
Ogłoszenia na niedzieli} 
i święta O 50% drożej.

itadakc ja  przy ulicy Ossolińskich i. 15. — Admui s tre c ja  przy ulicy Chorążczyzny I. 26 — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną *—5. Biura Admin stracyl 
otwarte coaz ennie od godziny 6-ej rano do gouziny 6-ej wieczór. — Adres dla telegramów/: „Kurjer*, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef redakcyjny 19 
W W arszew la prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro az-enniKÓw „Promień*, ul Widok 19, oraz Adn.in. „Gazety L u d /, ul. Świętokrzyska 17

Nakładem  bpółai w ydaw niczej „Kuriera Lw ow skiego1 Redaktor naczelny Jan Oąbski.

Przeć1 wojną domową 
w Niemczech.

Św iat w yszedł z rów now agi, a fa'e law y po
ruszonej w ojną dalekie są  od skrzepnięcia. Dzieje 
rozw ijają się na drodze gw ałtow nych, sprzecznych 
ze sobą w ybuchów , które urągają wszclk ej ru ty
nie, naprężają fantazję, a na z my s ł  polityczny na
k ładają obowiązek spraw nej i szybkiej orjentacji.

Zw ycięski w ybuch kontrrew olucji monarchi- 
stycznej w Berlinie, a raczej termin ej w ybuchu, 
zaskoczył św iat polityczny. T ło  psychiczne w ybu
chu jest jasne . Sterroryzow ani zrazu junkrzy , ofi- 
C rowie, biurokraci, podpory rządów  wilhelmow- 
skich, podnosić poczęli głowę. U pokorzający dla 
N emiec pokój wersalski, słabość kiereńszczyzny 
niemieckiej —  rządu socjalistyczno-centrow o-de- 
m okratycznego. w  którym  poza Noskern i Erzber- 
gerem  nie było w ybirniejszych indywidualności, 
w reszcie ustępliwość koalicji — w szystkie te m o
m enty  dodały niemieckiej reakcji ducha. Rokosze 
spartakow ców  i niezaw isłych zm usiły rząd do 
korzystania z usług reakcyjnych generaiów  i ofi
cerów. Arm ja była w  ich ręku — a nie w  ręku 
m inistra obrony kraj. Noskego. Sfery przem ysło
we, znaczna część inteligencji, część m ieszczań
stw a, w iększość młodzieży opowiedziała się po 
stronie reakcji, reprezentującej w ich oczach dą
żenie do zem sty, do przyw rócenia wielkości Nie
miec. Pamięć na.rouu nie sięga daleko w przeszłość 
—  zapom niała o winach W ilhelm a, pam ięta, źe 
Erzberger podpisał pokój.

Praw ica rozpoczęła ofenzyw ę polityczną w  na j
w iększym  stylu. Scl arakteryzow aliśm y ją w  zu  iąz- 
ku z przesłuchaniem  H indenburga, Ludendorffa i 
Helffericha, w artykule z 4. grudnia z. r. p. t.: 
„Reakcja niemiecka podnosi g low ę“ i zakończyli
śm y artykuł słow am i. „W Niemczech rozpoc/ęła 

której w yniku na razie nie 
Od propagandy, agitacji i 

w olbrzymich rozmiarach 
ataków  osobistych Proces 

w ytoczony przez Erzbergera Heifferichowi z po
wodu ataków  publicystycznych tego ostatniego, 
zakończył się dość znaczną kom prom itacją n ie-ły- 
chanie ruchliv\ ego zdolnego i pracowitego mini
stra skarbu i przyw ódcy centrum  katolickiego — 
Macieja Erzbergera. Zamach rew olw erow y na nie
go był sygnałem , dowodzącym , że nam iętności roz- ] 
paliły się do najw yższego stopnia.

Zam achu prawicow ego spodziewał się rząd od 
paru dni. W  obozie w Doeberitz skoncentrow a ły 
się brygady m arynarskie E rhard ta  i Lówenfeida 
i oddziały żołnierzy bałtyckich. Rząd w ydał roz- j 
kaz aresztow ania przyw ódców  ruchu, dyrektora 
dom en i posła do parlam entu Kappa, śmiertelnego 
wroga B ethm ana-H ollw ega, kapitana Pabsta i i. 
Kappa jednak  nie zdołano znaleźć. Pow stańcy za» 
żądali utworzenia rządu fachowego i cofnięcia are
sztow ań. Rząd odrzucił te żądania. Noske w ydał 
proklamację do arm ji. Ale garnizon berliński oka
zał się niepew ny, rząd wobec tego zrezygnow ał 
z oporu, prezydent Ebert i m inistrow ie uciekli 
z  Berlina, który zajęły w ojska Liittwitza, a rządy 
objął Kapp. Rząd prawicowy zniósł konstytucję — 
a  tern sam em  przekreślił ustrój republikański — 
i rozwiązał zgrom adzenie nar., niw ecząc w ten 
sposób podstaw y praw ne trak tatu  w ersalskiego,

Ha oi5z±ód od flflozyrza bolszewicy 
Dzmacniaia sree siły-

Warszaw 4 (Pat.). Kumunikat sztabu generalnego 
z 14 b. m.

Froat I tewsko * b jatartrk t: Bolszewicy ponownie 
ostrzeliwali ogniem artylerji i pociągów pancernych 
nasze pozycje kolo stacji Olewsk, prowadząc równo
cześnie energiczną akcję wywiadowcza. VV reionie 
Lubani i Starej Sieniawy w  odpowiedzi na ataki 
bolszewickie w rejonie Laiyczowa oddizLały nasze do
konały wypadu na przedpole swoich pozycji, gdsie 
rozbiły dwa bataljony oolszew.ckie zdobywając 4 
działa, 7 karabinów maszynowych i biorąc znaczną 
ilość jeńców Po dokonaniu operacji oddziały powró
ciły na swoje stanowiska.

W arszawa (Pat.). Komunikat sztabu generalnego 
W P. z 15. bm. Na DÓinoc od Dryssy w rejonie 
Wołyńca nasze patrole otoczyły i wzięty do niewoli 
placówkę bolszewicką w sile 42 ludzi z 1 karabinem 
maszynowym. Na odcinku na wschód od Mozyrza 
nieprzyjaciel forsownie porządkuje rozbite oddziały, 
dowozi posMri j prowadzi energiczne wywiady. Ar- 
tylerja nieprzyjacielska ostrzeliwała nasze pozycje W 
rejonie Boharzowa na południe od Zwiahla. Jednoł 
cześi.ie ogniem ciężkiej artylarji był ostrzeliwań}* 
tor kolejowy w  rejonie Bucniową,

Kulirsk, pułk.

Cziczerm prosi o pokój i grozi ofenzywą.

się w alka o reoublike. 
m ożna p rzew idzieć../ 
pracy organizacyjnej 
przeszła prawica do

Warszawa. (Tel. w l.) N adeszła do W arszaw y 
now a nota Cziczerina, w której użala się on na 
ataki polskie na Ukrainie, dowodzi, że SOUłiety 
bęóą musiały rzucić się całą siłą przeclwln 
Polsce, jeżeli Polska nie zep^zesłanie swej o- 
fenzyury, w końcu prosi, aby Polska jak najprę
dzej w ysłała odpowiedź i." noty poftojnwe boi 
szeroieftie-

Obłudne skargi 6olszrwiekie.
Warszawa. (Tel. wł.) Rząd bolszewicki w y

słał do rady najw yższej now ą notę radjotelegrafi- 
czną, w k tó re1 powołując się na sw oje pokojowe 
zam iary, skarży się na agresyw ną akcję Polski 
przeciwko Rosji i Ukrainie, tudzież apeluje, aby 
koalicja pow strzym ała Polskę od ataków . Podpisani 
na nocie s ą :  Cziczerin i Rakowski.

Cziczerin żali się przsri Anglją 
na Francję i Polskę.

Ctarszawa. (Tel. wł.) Przed kilku dniami rząd 
polski przychwycił notę bolszewicką, podp s rn ą  
przez Cziczerina, a skiarow ar.ą do rządu angiel
skiego. Cziczerin prosi Anglję, aby wpłynęła na 
Francję ł Polskę, by Polska zaniechała ataków  na 
froncie bolszewickim, odpowiedzialność za zaczepną 
akcję Polski zrzuca na Francję, która rztkoma- 
podjudza Polskę do akcji przeciwko sowietom. Dal
sza akcja Polski przeciwko Rosji sowieckiej w y
czerpie w końcu Rosję do tego stopnia, że w szel
kie stosunki handlow e Anglji z Rosją, będą bez
użyteczne.

Bolszewicy o akcji nicfcniiei
Warszawa. (Tel. wł.). M oskw a. W  rejonie 

M ozyrza i O w rucza toczą się zacięte walki z prze- 
ważającem i sitami przeciwnika. Na D .iesirze spo
kój.

V> arszacoa. (Tel. wł.). M oskwa —  W  rejo
nie O w rucza i M ozyrza trw ają daiej zacięte walki. 
W  rejonie M ohylowa rozpoczęły się w alki na 
w schód od nowej U sz tcy . Na Dnies*—* i na  w y 
brzeżach czarnom orskich spokój.

Warszawa. (Tel. w l.). M oskwa. W  rejonie 
Ow rucza ooparliśm y ataki nieprzyjaciela. W  rejo
nie M ohilowa podolskiego oddziały nasze prow a
dzą walki na  w schód od U szycy. Nd Dniestrze 
spokój

iS a r^zaw a . (Tel. wł.). M oskwa. W  rejonie 
Homla, Mozyrza, K orostenia trw ają  nadal upor
czyw e walki. Na zachód od Korostenia odbijamy 
ataki nieprzyjaciela w zdłuż iinji kolejowej. W  re
jonie Mohilowa pod., nasze atakujące w ojska pro
w adzą walkę na wschód i na południe od m iasta 
Uszycy. Nad Dniestrem  spokój.

Dywizja Denikina pr.ddaJa sie bolsze
wikom-

K am ieniec pod. (Tel. wł.}. D yw izja ochotni
czej armji Denikina pod dow ództw em  W asilowa 
nie m ogąc przejść D niestru częściowo poddała się 
bolszewikom.

Konferencja polsko-ukraińska 
w Warszawie.

nowi. Tego dnia rozpoczęły się po lsko-ukraińsk ie  
konferencje. Będzie też om aw iana spraw a pokoju-

Z W arszaw y  donoszą do „W pereJu* : Dnia 
12 m arca przewodniczący polskiej delegacji dla 
konferencji z U krainą, Zaleski, w imieniu naczel
nika Piłsudskiego złożył w izytę głów nem u atam a-

IH;nisłer Grabski we Lwowie.
\S a rsz a tsa . (Tel. w ł.) M inister skarbu W łady

sław  Gri.bskł w ybiera się do Lw ow a, dokąd m a 
przybyć 29 bm.
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pudpisanego przez rząd repubhkański, a ratyfiko
wanego przez zgromadzenie nar. P. Kapp, wśród 
uprzejmych ukłonów pod adresem koalicji, oświad
cza, że rząd jego uszanuje .rozsądne" warunki 
pokojowe. W  Berlinie tymczasem rozpoczęły Łię 
napady na cziorków misji koalicyjnych, 

i, Zaczyna się jednak dopiero pierwszy akt no
wego dramatu z cyklu rewolucji niemieckiej. Rząd 
niemiecki przeniósł się do Diezna. Rządy krajowe, 
mające skład analogiczny do rządu Rzeszy, opo
wiedziały się po jego stronie. Noske gromadzi woj- 

. fika w Saksonji. A choć rewolucja prawicowa wy
buchnąć może w jednem i drugiem mieście, to 
przecie żywioły republikańskie, zwłaszcza robotni
cze, są zbyt silne, by nie podjąć walki w obronie 
republ.ki. Stronnictwa większości rządowej wydały 
już  odezwę, wzywającą do najostrzejszej walki.

Rząd republikański wezwał robotników do 
strajku. Berlin jest jednym z najradykalniejszych 
ośrodków w Niemczech. Najsilniejszą partją są tam 
niezawiśli socjaliści, radykalizujący się coraz bar
dziej, silne organizacje mają tam komuniści. Nie
nawidzą oni szajdemanowców i cieszą się może 
chwilowo z ich porażki, ale rządów reakcyjnych 
spokojnie tolerować nie będą. Nastąpi zapewne 
konsolidacja żywiołów socjalistycznych przy znacz- 
nem zradykaiizowaniu umiarkowanego skrzydła, 
które zechce się zapewne pozbyć zbyt oportumi- 
etycznych przywódców.

Radykali i rarwenjusze konserwatywni Kapp, 
Hugenberg, Ludendorff, którzy objęli ster partji po 
bardziej ostrożnych junkrach: Heydebrandzie, hr. 
Westarpie, dali dowód dużej odwagi, wywołując 
przewrót, za który zapłacić można nietylko auto
rytetem politycznym, ale i głową. Moment jednak, 
który wybrali, nie wystawia ich talentowi politycz
nemu dobrego świadectwa.

W szczynają wojnę domową, podrywającą si
lę i autorytet państwa niemieckiego w oczach mie
szkańców obszarów plebiscytowych, wystawiając 
Niemcy, ten dawny .kraj ładu i porządku", ja 
ko teren zamętu i zamieszek. Konsolidują rozla
tującą się koalicję, która myśleć poczynała o rewi 
feji traktatu. Czyż widmo Niemiec militarystycznych 
nie da i L. Georgowi obfitego materjału do reflek
sji? Zastanowią się zapewne nad kontrrewolucją 
niemiecką i socjaliści francuscy i angielscy, którzy 
% sympatji dla towarzyszy niemieckich najsilniej 
parli do rewizji traktatu. Wojna domowa, której 
wybuch prawdopudobnie jest blizk', pogrąży Niem
cy w nową otchłań głodu i nędzy, podetnie do 
reszty ich siłę.

Zły moment wybrali kontrrewolucjoniści nie
m ieccy; możliwie, że rozgorączkowanie umysłów 
uniemożliwiło korzystną dla prawicy zwlokę do chwi
li rewizji traktatu i zupełnego roziecen.a się en- 
tenty.

Znaczenie i powaga Polski na terenie polityki 
państwowej wzrasta na tle zamieszek w Niemczech. 
Oby polityka nasza umiała z tej okazji skorzy
stać!

_____________  W. ].
{

Śląsk cfeszyfishl 
pcd terror m i czeskim.

Konieczność natyenmiastowej, energicznej akcji 
polskiej.

(Od naszego korespondenta z b. okupacji czeskiej).
WarszatOd, w połowie marca 1920.

Obecna sytuacja na Śląsku cieszyńskim jest 
bardzo groźna i skomplikowana. W ym aga ona ze 
strony poisKiej wytężenia wszelkich sił, szczegól
nie zaś jest zadaniem naszej - dyplomacji obecny 
stan ująć z właściwego ^punktu widzenia, aby dla 
nikogo nie było wątpliwym, komu dzieje się krzy
wda. Koalicja musi zrozumieć, że Czesi stworzyli 
iytuację, której śaerpieć nie pozwala Polsce jej 
honor.

Przebieg i ewolucja wypadków przedstawia się 
następująco: Dzierżąc przez rok cały zagłębie w ę
glowe w okupacji militarnej, uprawiali Czesi stra
szliwy terror przy pomocy wojska. Nieskończona 
jest litanja aresztowań i rewizji z tych czasów. 
Najważniejszym dowodem pruskiej polityki Cze
chów pod hawatastycznem hasłem „Ausrotten* jest 
zakaz przywożenia gazet polskich pod Ich okupa
cję. Za posiadanie gazety polskiej wtrącano do wię
zienia. Kontrargument czeski brzmieć może w ten 
apcsób, to sak u  wypłynął z powodu nieprzyja

znego stanowiska prasy polskiej wobec Czechów. 
Argument ten upada wobec faktu, że Czesi wy
dawali w Mor. Ostrawie polskie pismo „Ś azaka*, 
które obrzucało Polakow błotem. W ydaw ca Kożdoń, 
jako nauczyciel ludowy, nie miał pieniędzy na w y
dawanie pisma, które bezpłatnie rozdawali żołnie
rze czescy. Nie dali mu na to również jego zwo
lennicy, bo ślązakowcy to są ludzie interesu, ł przy 
rewizjach przyznali się,, że pobierają od Czechów 
pieniądze. Wobec tego r.le mogą się Czesi spodzie
wać. że Polacy pozwolą, aby na .ch niekorzyść 
pszemawłała działalność renegata Kożdonia. Prze
ciwnie. Polacy muszą przekonać koalicję, do jak 
podłych i nikczemnych środKÓw uciekają się Czesi 
w walce już nie o Śląsk, ale o polskość Śląska.

Po przyjeżdzie komisji plebiscytowej Czesi 
zrazu stracili fantazję, lecz rychło zorjentowali 
się w  nowej sytuacji. Komisja zostawiła ich żau- 
darmerję i nie ukrywała nastrojów czeęhofilskich. 
Nasłali więc tainych ajentów i zorganizowali dwie 
bojówki po 200 iudzi. Rozpoczęły się pogromy Po 
laków. Rozbijano przecsiawienia polskie, bito gór
ników, pozbawiano pracy w kopalniach. Rozsza
lały terror czeski zdawał się głosić: pan Bóg da
leko, a koalicja z nami. Komisja na to nie reago
w ała; ponieważ mordowanie Polaków uchodziło 
oezkarnie, sądzili Czesi, że ludność nauczj s.ę 
czcić ich wszechmoc, a lekceważyć bezsilną, po 
niewieraną polskość. Przedmiotem ich zabiegów i 
nadzieją wygranej przy plebiscycie była cnęć za
chwiania moralnym kredytem Polski.

Pierwsze zarząJzenia komisjj plebiscytowej 
były wyraźnie skierowane przeciw Polsce. Wobec 
zdecydowanej postawy naszej zgodzono się na bar
dzo drobne ustępstwa w postaci polsko-czeskich 
wydziałów gminnych. To nadzwyczaj skromne 
zrealizowanie postulatów polskich wywołało burzę 
czeską. Na uczczenie urodzin Massaryka zwołano 
7 b. m. wiec czeski do Orłowej. (Nawiasem m ó
wiąc, liczył 2000 ludzi, co jest śmieszne w poró
wnaniu z wiecami polskimi po 100 000 ludzi). Na 
wiecu uchwalono pogromy Polaków ! Zaraz na
stępnego dnia po południu ruszyła z Poręby bo
jówka czeska, zorganizowana pod wodzą znanego 
bandyty i kryminalisty Gawełczyka, i rozpoczęła 
pogromy w Dąbrowie- Zabito kilku górników, zra
bowano dom inżyniera Kedronia, aresztowano wielu 
Polaków. Dyrektor poiskiegu gimnazjum w Orlowej 
został uwiadomiony, że w nocy gotują Czesi na
pad na gimnazjum i pogrom.

Natychmiast proszono o pomoc w Karwinie, 
gdzie stały wojska koalicyjne. Komendant francu
ski Flipeau, czefolil i docent uniwersytetu praskie
go, nie raczył nawet odpowiedzidć. Istotnie, banda 
czeska pod wodzą kupca z Gilowej Morawca are
sztowała profesorów, rano zaś przyszła do gimna

zjum i rozpędziła młodzież, bijąc batogami i krzy
cząc: do Galicji polskie świnie.

Następnie szalała ta  banda w  Rychwaldzie, 
skąd ludność polska tłumnie uchodziła na Lutynję. 
W nocy 8. bm. bandy czeskie, wzmocnione przez 
żołniprzy czeskich, przybyłych z M. Ostrawy prze
szły na teren polski i urządzały pogromy w Luty- 
nji. Ludność polska była bezbronna, z naszej stro
ny nie było ZaJnej, zorganizowanej bojówki, co 
świadczy wymownie, że Polacy  liczy li n a  s p r a 
w iedliw e i pokojow e z a ła tw ie n ia  sp raw y . Rezul
tat był ten, że Frysztat i Cieszyn przepełnił się od 
tysięcznych zbiegów, że stanęliśmy znów  W obli- 
CZU now ej krzyw dy. Sytuacja to bardzo nienuła, 
co krzyk naszej rozpaczy nie robi dziś nig
dzie wrażenia, a najwyższy czas, by P oska prze
stała błagać o sprawiedliwość, a zaczęła sobie sa
ma wymierzać sątysfakcję.

Rozbiór Tnrcr.
(Od naszego korespondenta warszawskiego).

W arszawa 9 marca 1920
Sprawa rozbioru Turcji, która była dotąd przed

miotem sporu pomiędzy Angłją a Francją, zaczyna 
wchodzić w fazę rozstrzygającą. Sekcja dyplomatycz
na konferencji międzysojuszniczej w Londynie zaj
mowała się tą sprawą w obecności lorda Curzona, 
Cambona, Barthclota, Scialoji, markiza Impeiall i hr. 
Chinda.

W edług opinji konferencji Turcja z 30 miljonów 
zostanie zredukowana do 6 miljonów m ieszkańców 
Sułtan zatrzyma jedynie Konstantynopol i Anatoljęj. 
Smyrna przypadnie Grecji. Dług turecki zostanie po
dzielony między dawne części Turcji. Flota zostanie 
zredukowana do kilku okrętów dla strzeżenia wyą 
brzeży. Ograniczona też zostanie armja turecka.

To rozstrzygnięcie J iie  zadowalnia ani oplnjl 
chrześcijańskiej ani muzułmańskiej. Dwunastu bisku- 
pów, uczestniczących na posiedzeniu t. zw. synodu 
W Konstantynopolu zwróciło się telegraficznie do ar
cybiskupa z Canterbury z apelem, aby interwenio
wał w kierunku zupełnego wypędzenia Turków z Kon-f 
stantynopola. Arcybiskup ten odpowiedział, że robi* 
co możliwe, aby temu życzeniu stału się zadość.

Równocześnie jednak bawi w Londynie indyjska 
delegacja, która rządowi angielskiemu zwraca uwagę 
na ciężkie konsekwencje, jakie wynikną dla lAnglji 
w Indjach, w razie, gdyby narzucono zbyt surowe 
warunki pokojowe Turkom. Delegacja indyjska bę
dzie przyjęta przez Lloyd1 Ceorge‘a i przez korf<* 
rencję międzysojuszniczą. Anglicy z życzeniami Hin
dusów się liczą, ponieważ chodzi im o nietwdnieca- 
nie narodowo - religijnego ruchu w Indjach wschod
nich, zagrożonych agitacją bolszewicką.

Hiemcy przed wojną domową.
Rzgd rconarchistyczny w Berlinie.

RZĄDY REAKCYJNE w  BERLINIE
Kraków (Pat.). Radio z Wiednia Biuro Kor. 

z Berlina. Dzienniki „Vorwarts“ i “Fre^hdt" zostały 
zawieszone.

Kraków (Pat.). Radjo z . Wiednia. Piuro Kor. 
z Berlina. Jak donoszą z Berlina, minister obrony 
państwowej Luettwitz ogłosił, że osobiście obejmuje 
władzę wykonawczą nad Berlinem 1 nad Marchją 
Brandenburską

Kraków, (Pat.); Radjo z  Wieania. Wedle donie
sień z Berlina, wszystkie dzienniki zortały zawie
szone do ponieazlalku rano, a to ze względu na 
toczące się rokowania z zastępcami robotników. Wy-; 
niL tych rokowań będzie ogłoszony w poniedziałek 

Kraków, (Pat.). Radjo z Wiednia. Jak donoszą 
z Berlina, minister Scniffer został internowany,

Kraków. (Pat.). Radjo z Wiednia. Z Berlina do
noszą, że na ministra spraw zagranicznych powo-’ 
lany został generał Winterield, na ministra sp .aw  
wewnętrznych Jagow (b. prezydent policji w Berli
nie), a na ministra skarbu nowego rządu radca skar
bu Bang.

Deklaracja rządu K&ppa.
MOTYWY ZAMACHU -  GŁADKIE SŁÓWKA .5i Fi.'i 

KOALICJI
Kraków. (Pat.). Radjo z  Kauer Nowy rząd wy-

J dał następującą proklamację: Obaleni;* rządu nie na«̂  
leży uważać za środek reakcyjny. Jest ono próbą 
położenia fundamentów pod gospodarczą odbudowę 
Niemiec, mająca im dać możność spełnienia tych 
wszystkich warunków traktatu wersalskiego, które 
są zgodne z rozsądkiem a nie są samobójstwem. 
Spowodowało je szczere pragnienie dobra całego nai 
rodu niemieckiego. Ani Niemcy, ani Europa nte mo
gą istri ić nadal w obecnych warunkach. Rząd obecnie 
szczęśliwie usunięty, obłożył łud nasz nieznośnie wy
sokimi 1 niemożliwymi do splecenia pedantami, a je
dnocześnie nie umiał stworzyć warunków korzystnych 
dla wzmożenia pcoduftćjl, raki rząd, którego główa 
nym rzecznikiem był człowiek taki, jak Erzberger, 
musiał wreszcie zniknąć z widowni. Jesteśmy bliscy 
gospodarczej i moralnej ruiny. Jakkolwiek zmiana rzą
du jest kwestją czysto wewnętrzną niemiecką, ob»ł 
chodzącą wyłącznie naród niemiecki, jesteśmy goto
wi przyznać, że zagranica jest głęboko zaintereso-{ 
wana tern, aby w  Niemczech nie było rządu, kióryoy 
w  jakikolwiek sposób mógł narazjć na niebezpie
czeństwo pokój Europy. Obecny rząd będzie się tresz-1 
czy) o zachowanie wewnętrznego spokoju i nie dof 
puści do powintu błędów przeszłości jak i do metod 
rządu szczęśliwie obalonego. Podp.: Kapo.

RZĄD KAPPA PRZESTRZEGA PRZED OPOREM 
Kruków, (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro Kor.' 

z  Berlina, na podstawie depeszy B. Wolffa. Kanclerz

/
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Rzeszy Knpp wydał manifest, w którym wskazuje, że 
Niemcy cuylą się do zupełnego upadku i ze rząd, prze-! 
siąknięty korupcją, nie byłby w możności odeprzeć 
grożącego niebezpieczeństwa. To, co nowy rząd u-, 
czynił, jest jedynym środkiem ratowania Niemiec^ 
Manifest wylicza wszystkie środki ochronne, przede 
eięwz.ęte przez nowy rząd i podnosi, że zwłaszcza 
w objc wszelkich prób strajku, zajmuje rząd zdecydo-j 
ws .e stanowisko. Wreszcie przestrzega man fest przed 
k»zdą próbą oporu wobec nowego rządu i wskazuje, 
że najważniejszym obowiązkiem każdego obywatela 
niemieckiego jest praca. Brwy rzeczypospohiej są 
następujące: czarno - biało ► czerwona.

UCIECZKA ERZBEttGERA
Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro Kor. 

za B. Wolffa z Drezna. Erzberger przedłożył 12 bmj. 
Ebertowi prośbę o zwolnienie go z urzędu. Ebert za
twierdził tę prośbę jeszcze tego samego dnia.

Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro Kor_ 
podaje na podstawie Biura Wolffa, że pogłoski o 
aresztowaniu b. ministra skarbu Erzbergera są bez
podstawne. Erzbeiger wyjechał z Berlina.

POGROMY ANTIKOALICYJNE W BERLINIE.
Gdańsk (Pat.). „Danz. Ztg.“ z Berlina. Na pla-1 

cu Poczdamskim żołrL-rze niemieccy napadli na żoł
nierzy ałjanckich, obrzucili ich obelgami i znieważyli.

MISJE KOALICYJNE W NIEBEZPIECZEŃSTWIE
Paryż. (Pat.). Hawas. „Temps“ dowiaduje się ze 

Saarbrucken, iż misje sprzymierzonych są zagrożo-j 
ne, ponieważ jest oczekiwany wybuch wojny domo-', 
wej.

Republikanie g^tujg się d i  walki.
KZĄD REPUBLIKAŃSKI PRZENIÓSŁ SIĘ DO

DREZNA
Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro KorJ 

wedle Biura Wolffa z Drezna. Prezydent Rzeszy Ebert 
i  członkowi: rządu Rzeszy rozesłali do rządów kra
jowych telegramy z zawiadomieniem, że rząa z po
wodu zamachu niesumiennych awanturników, za któ
rymi nie stoi żaden poważniejszy pol.tyk, jako też 
celem zapobieżenia rozlewowi krwi, opuścił Berlitn 
1 ustanowił Drezno swoją nową siedzibą.

ZGROMADZENIE NAR ZBIERZE SIĘ W SZTUT- 
GARCIE

Kraków (Pat.). Radio z W iedria. Biuro Kor. 
•  Drezna. Prezydent Fehrenbach zwołał zgromadzenie 
narodowe na wtorek do Stutgarłu.

♦YWIOŁY REPUBLIKAŃSKIE PRZYGOTOWUJĄ SIĘ 
DO WALKI

Kraków (Pat), Radjo z Wiednia. Biuro Kor.
Frankfurtu. Proklamowano tu strajk generalny. Ro- 

toiniey demonstrują na ulicach.
Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro Korj

' Monachjum. Rzad baw arski wydał odezwę, po tęp ią  
ącą w ostry sposób Derliński zamach stanu, oraz 
vzywająeą naród do stanowczego skupienia się prze*, 
dwko przeniesieniu zamachu do Bawarji.

Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro Kor,
wedle B. Wolffa z Hamburga. Robotnicy i biurowy 
personal doków hamburskich zaprzestali pracy.

Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro ,Kor,
z Berlina. Nastrój ludności Berlina jest naogół nie-| 
przychylny dla nowych władców miasta.

STRONNICTWA WIĘKSZOŚCI WZYWAJĄ DO WAL
KI Z fi EAKCJONISTAMI

Berlin (Pat.). Wydział wykonawczy stronnictw 
większości zgromadzenia narodowego odbył wczoraj 
posiedzenia, na którem były reprezentowania 3 stron-' 
nictwa: centrowcy, demokraci i socjalni demokraci. 
W yrażono jednogłośnie zapatrywanie, że militarny 
Zamacn, dokonany w Berlinie, jest czynem zbrodni
czym który należy zwalczać wszeDdemj s.Iaml że 
Jest on naruszeniem konstytucji i zagrożeniem życia 
gospodarczego i spoko!u wewnętrznego i zewnętrz-, 
nego. Jedynym autorytetem jest i pozostanie zgro
madzenie narodowe i utworzony przez nie rząd.

BZĄDY KRAJOWE PO STRONIE REPUBLIKI.
| Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro Kor, 
Z Berlina. Rząd Rzeszy porozumiał się z wszystkimi 
rządami krajowymi. Zobowiązały się one stać wier
nie przy rządzie Rzeszy, potępiając w najbardziej 
■tanowczy sposób zamach w Btninie. Rząd wirtem-)

berski wziął na siebie pełną odpowiedzialność za 
tok obrad zgromadzenia narodowego.

PRZECIW ZAMACHOWI BERLIŃSKIEMU.
Berlin. (Pat.). Rządy bawarski, saski, wirtember- 

ski i hesskl ogłosiły odezwę, zwracającą się przeciw-J 
ko zamachowi sianu w Bcili lie i wzywającą wszysU 
kich do poparcia dawnego rządu demokratycznego.

Be, lin (Pat.). Konwent seniorów pruskiego zgro
madzenia narouowego zaprotestował na specjalnem 
zebraniu przeciwko zamachowi stanu w Berlinie i 
przeciwko rozwiązaniu pruskiego zgromadzenia naro
dowego.

BLISKA KONSOLIDACJA SOCJALISTÓW.
Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Biuro Ko’% 

z Berlina. Wielu polityków jest zdania, ze obie partje 
socjalno - demokratyczne połączą się. Prawdopodob
nie będzie utworzony g ab n e t koalicyjny. Dążenia 
kanclerza państwa idą w  tym właśnie kierunku.

NOSKE OBJĄŁ KOMENDĘ NAD WOJSKAMI SAS- 
KIEMI

Berlin (Pat.). Mfn ster obrony krajowe] Noske 
objął nadal dlowództwo uad wojskami sask em Woj
ska te zdają się być pewne. Na dziś zapowiedziane są 
w Dreźnie masowe zgromadzenia socjalistyczne. Z  kół 
zgromadzenia narodowego donoszą, że generałowie 
Móhl 1 Haas, dowódcy okręgów wojskowych w Mo
nachjum i Stutgarcie, oddali się do dyspozycji sta
rego rządu.

GENERAŁOWIE W POL NIEMCZECH PO STRONIE 
REPUBLIKI

Dre*uo (Pat.). Generał Maerker oraz inni gente^ 
rałowie z południowych Niemiec pozostali wierni rzą-, 
dowi.

Krwawe walki w Berlinia i Lipsku.
Berlin (Pat). Dziś nad ranem  w  dzielnicy 

Lichtenberg przyszło do pierwszego starcia między 
uzbrojoną ludnością a w ojsk em.

KRWAWE WALKI W LIPSKU.
Lip k (Pat.) Przyszło tu wczoraj do poważnych 

starć Uicznych między ludnością a oudzlałami garn-*- 
zonu. Po cou stronach padło 50 osób i było bardzo 
w k lj  rannych. Wobec tego odłożono strajk generalny. 
W całej S-kionji stanęły wszysJkie pociągi i tram* 
wsje.

Be: lin (Pai.) W S ksonji tworzą się rządy so
wietów- Kraje zachodnich Niemiec również są sk.onne 
do zorganizowania władz sowieck ch.

KRWAWE WALKI W KILONJ1
Berlin (Pat.). W Klionji przyszło do krwawego 

starcia między żołnierzami marynarki i robotnikami. 
W ilka trwała do wieczora.

STRAJK GENERALNY W BERLINIE
Bo; lir. (Pat.). Wczystkie zwiątki zawodowe pro 

klamowafy strajk generalny.
Be: lin (Pat.). Niezawiśli socjaliśc1 postanowili 

zwalczać rząd Kappa wszelkiemi środkami-,

Koulicja wcbec przewrotu 
w Niemczech.

KOALICJA MA SIĘ NA BACZNOŚCI
Berlin (Pat.). Rząd francuski zajmuje na razie 

stanowisko wyczakuiące. Gświ dczenie nowego rządu 
niemieckiego, że chce lojalnie wypełnić warunki trak
tatu jmkojowego, jest przyjmowane z nieufnością^ 
Generał francuski Nollet, który miał wyjechać do Pa
ryża, odroczył swój wyjazd

FO.CH ŻĄDA ROZBROJENIA NIEMIEC
Paryż. (Pat.). Hawas. „Echo de Paris“ podaje 

następujący cytat z rozmowy z marszałkiem Fochem 
w związku z zamachem stanu w Berlinie: Przedsię
wzięto wszelkie potrzebne zarządzenia Oddziały 
sprzymierzonych poza Renem są w pogotowiu. Rzą- 
dy francuski i angielski są zupełnie zgodne co do 
stanowiska wobec wypadków w Berlinie. KonieCz-t 
ność zupełnego rozbrojenia Niemiec uwydatnia się 
w całej pełni.

Paryż. (Pat.), Hawas. „Exoelsior‘‘ podaje wiaV 
domość z Mogur.cji, iż wrzenie w Nadrenii, skieroJ 
wane przeciw rewolucyjnym wo.anom, przybiera wieli 
lde rozmiary.

Paryż. (Pat.). Hawas. „Matin“ oświadcza, iż Foch 
nie jest bynajmniej zaniepokojony sytuacją. Dziś wie-, 
czćr wyjeżdża marszałek do Mogune,i, aby uczestni
czyć w  obradach dowódców armji sprzymierzonych!.

ROZBROJENIE NIEMIEC I SOLIDARNOŚĆ KOALI- 
CJI i

Paryż. (Pat.). Hawas. Omawiając berliński za
mach. stanu, pisze „Joum al“ : Sprzymierzeni popeł
nili potrójny błąd, przerywając wojnę przed zupełnem 
zniszczeni:m potęgi wojskowej Niemców, popierając 
zreorganizowania wojska niemieckiego, upozorowane 
potrzeby tłumienia rozruchów, a wreszcie nie utrwa
liwszy pokoju na zasadzie utrzymania i skonsolido
wania bloku państw.

PRASA FRANCUSKA DZWONI NA A*-? RM,
Paryż. (Pat.). Hawas. „Temps“, omaw ając spra

wę wojskowego zamachu stanu w Berlinia, oświad
cza. iż to sarno powtórzy się prawdopodobnie w irn 
nych państwach niemieckich. Prusy pozostały nie-i 
zmienione. Należy ratować pokój powszechny, narai 
żony przez odbudowanie dawnego ustroju pruskiego 
i pod grozą nowej straszliwej wojny .należy sobie u*' 
świadomie, że państwo niemieckie obecnie więcej, 
niż kiedykolwiek centralizuje i orusyfikuje się, oraz 
że nigdy istnieć nie może w formie obeonej, jeżeli 
pokój ma być zachowany. Zamach stanu wskazuje, 
że pierwszym obowiązkiem sprzymierzeńców jest ba
czenie na ścisłe wykonanie traktatu pokojowego I 
rozbrojenie Niem--'

AMERYCE OTWIERAJĄ SIĘ OCZY.
Paryż. (P a t). Hawas „Petit Parisien“ podaje z 

Londynu, że wypadki berlińskie rozprószyły złudze
nie Stanów Zjednoczonych co do politycznej sytuacji 
w  Europie, oraz złudzerij Holandjt co do zbędności 
środków os^ożności, stosowanych względem ex-eeaa» 
rza Wilhelma

ZANIEPOKO.TENIE WE WIEDNIU.
Kraków. (Pat.). Radjo z W iedria. Przewrót w  

Niemczech wywołał tu ogromne wrażenia. Wyłania 
się pytaiie, czy wydarzenia te nie będą miały wpły-i 
wu na wewnętrzne ukształtowanie sytuacji w Austrji. 
O He można sąazić, chwilowo niebezpieczeństwo nie 
istnieje. Panuje przekonanie, iż wobec ogłoszenia 
przez organizacje robotnicze w Niemczech strajku 
generalnego, obecny rząd nie potrafi się ustalić.

Kaup za republiką?
K raków . Rad z Nordeich (Pat). Rząd berliń

ski oznajmił przedstawicielom prasy, że pozostanie 
przy republikańskim  ustroju. Gabinet nie je s t j e 
szcze ukonstytuow any.

» .  '
Komunikaty rządu Kappa.

ROKOWANIA MIĘDZY OBOMA RZĄDAMI!
Bł.Ihi (Pat.). Rząd Rzeszy komunikuje: Na ży-t 

czenia dawnego rządu Ebert-Noske rozpoczęły się 
dziś układy m.ędzy obecnym a poprzednim rządem. 
Ma być utworzony gabinet na ogólnej podstawie de
mokratycznej, w skład którego wejdą też fachowi mi
nistrowie dawnego rządu. W ciągu dwóch n ies.ęcy 
odbędą się w>bory do parlamentu Rz«szy j Sejmu 
prooki -go W związku z tern odbędzie się też wybór 
prezydenta Rzeszy przez naród. Dotychczasowy pre
zydent będzie uproszony, aby nadal pozostał na sweur 
stanowi-! aż do wyboru nowego prezydenta.

ANGLJA GROZI BLOKADĄ NIEMIEC.
Be:lin (Pat.). Przedstawiciele Francji w sobotę 

wieczorem opuścili b .rlin . Przedstawiciele angelscy 
mk ii oświadczyć, że na wypadek, gdyby nowy rząd 
niemieck: mlat nie przestrzegać warunków traktatu 
w ersrl kiego, Anglja zarządzi natychmiazr blokadę 
Niemiec.

FOCH ^  MOGUNCJI
Bmksela (Pat.). Wedle doniesień dzienników pa

ryskich, Foch odjechał do Moguncji i postawił wojska 
okupacyjne na stopie wojennej.

WILHE' M POD STRAŻĄ.
Amsterdam (Pat.j. Rząd hol. nderski wysłał do 

Amcrongen 30 żandarmów, a nad b. następcą tronu 
rozciągnął ścisły dozór.

flota poddała się nowemu rządowi. — Strajk 
generalny wybuchł.

Kraków VPAT.) Radjo z Carnarvon. Z Kilonji 
donosu) t -  naczelny dowódca fioty oddal ją aa
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Dziś i jutro 
z powoćo hoocerto s i  is i i i  ode aktacli

o r a z  D O W C IP N A  K O M E D IA

X flroSfdk s£iik& iosiy
dyspozycji nowego rządu. Całe okolice nadreńskie 
i dystrykty  przem ysłow e w W estfalji protestują 
przeciw przewrotom berlińskim. W  okolicach nad- 
reńskich W estfalji, Frankfurcie, Norymberdze, Ma* 
gdeburgu i W rocław iu prokląm ow ano strajk  ge
neralny.

Riąd Ffeppa donosi o swuleh ."akcesach, 
Berlin. (PAT) Pułki pofudniowo«niemieckie 

przeszły na stronę nowego rządu. D otychczaso
wy ich głów ny dowódca uciekł, gen. Merker, prze
byw ający w  Dreźnie ośw iadczył się za now ym  
rządem. W obec tego członkowie daw nego rządu 
Ebert, Noske i Bauer opuścili Drezno, mieli się u- 
dać do Sztutgartu, dokąd ma być zw ołane zgro
m adzenie narodowe. W  'Manachjum rząd socja 
listyczny ustąpił. T w orzy  się now y rząd przed
stawicieli stronnictw  mieszczańskich.

Prusy wschodnie za nowym rządem 
Poznań. (PAT) Radio z Królewca. G łów no

dowodzący w ojsk  obrony państw ow ej w  Prusach 
w schodnich O sdorf w ydal dnia 13. b. rn. do pod
ległych m u oddziałów odezwę, w której stwierdza, 
te  now y rząd godzien je s t poparcia, dlatego też 
aznac go należy.

Poznań. (PAT) Radio z Nordeich. Prowincja 
wschodnio pruska opowiedziała Się urzedownie za 
rządem  Kappa. Pow stanie, jakie zamierzyli urzą 
dzić w e W rocław iu Vogt i Philips stłum iono pra
wie bez lozlew u krw i i przeciwników now ego rzą
du aresztow ano.

KAPP FAŁSZUJE WIADOMOŚCI
W arszawa (teł. wł.). O wypadkach w Berlinie 

nadchodzą tu bardzo sprzeczne wiadomości, które są 
tłumaczone jako celowa robota biura Wolffa i no
wego rządu dla zam a kowania właściwego celu.

ĆZĘŚCIOW* STRAJK W BERLINIE
Kraków (P at). Radjo z Nordtich. Za proklamacją 

strajku poszli tylko robotnicy wodociągów i elektro
wni. W zakładach tvch zaprowadzono jednak regu
larną służbę specjalnych robotników. Tramwaje nie 
kursują od nivdzicli rano, a  pociągi dochodzą tylko 
z prowincji

RADA AMBASADORÓW O PRZEWROCIE NIEMIEC
KIM.

W arszawa (teł wł.). W edług doniesienia z Pa
ryża, Rada ambasadorów pod kierownictwem MJłe- 
randa obradowała nad sprawą zamachu berlińskiego. 
Marszałek Foch przedłożył propozycje pewnych za
rządzeń w  związku z  nową sytuacją. M ocrrstwa koa
licyjne mają wysłać krótką notę do rządu niemieckiego 
w tej sprawie.

RZĄJu FRANCUSKI RADZI NAD PRZEWROTEM 
BERLIŃSKIM 

Kraków (Pat.). Radjo z Ljonu. Rada ministrów 
obradowała w niedziel? rano pod przewodnictwem 
Deschaneh, Millerand przedstawi! obecną sytuację ze
wnętrzną, kładąc nacisk na ostatnie wypadki w Ber
linie. Rada zajmowała się położeniem finansowem y 
wydatkami na rok 1920. Wzrosły ono do 8 Bailjard&wi

Nowa deklaracja Benesza.
Rewizja trahtatu węgierskiego. Mota bolszeroi- 

kóco do rządu czeskiego.
Kraków. (PAT) Radio z Pragi. Benesz ośw iad

czy! na posiedzeniu komitetu spraw  z a g ^ n . zg ro 
madzenia narodowego, 1 1 marca, że pogłoski w spra
wie interwencji Nitti‘ego, dotyczące zm iany teryto 
rjów  na korzyść W ęgrów , są fałszyw e.

Na interpelację w spraw ie noty Ćziczerina, 
ośw iadczył Benesz, że nota została wręczona w  mi
nisterstw ie, lecz powiadomiono o niej koalicję i pro
szono o wypowiedzenie się co do niej. Dotych
czas odpowiedziała tylko Francja i W łochy. Rząd 
czechosłowacki da na nią wkrótce odpowiedź Na 
pytanie, czy stosunek do koalicji je s t tego rodzaju, 

tźe niezależne zawarcie pokoju jest niemożliwe, od- 
. powiedział Benesz, iż Czesi nie powinni pozosta
wać w tyle za sytuacją m iędzynarodow ą i nie m o
gą działać ze szkodą dla rozwoju spraw y, lecz 
m uszą postępować w  zgodzie ze swoimi sojusziń- 

'kami.

Bloki sejmowe.
9farszaw ł(. (Tel. wł ) Utworzenie bloku socja

listycznego w porozumieniu w  konserw atystam i 
i droDnemi grupam i sejm ow em i w yw ołało utw o
rzenie drugiego bloku, w  skład htórego w chodzą 
ludowcy i nar. zjedn. lud. Blok ten rozporządzać 
będzie 156 glosam i, będzie m u przysługiw ać pier
w szeństw o w w yborze komisji i oznaczeniu prze
wodniczących.

.—O—

lilii TO SUł t li  tOWllOTL
U arszarca. (Tel. w ł.) Opinja publiczna bar

dzo żyw o zajm uje się strajkiem  pow szechnym , któ
rym grożą socjaliści. W ystępują oni ostro przeciw 
stanow isku prem jera Skulskiego wobec żądań w y
suniętych przez P. P. S. Powstały pcrtje pracy, 
dc których zapisują się przedstawiciele inteligencji 
i młodzieży akadetnick.ej. Związki zaw odow e i P. 
P. S. prow adziły narady przez wczoraj i dzisiejszy 
dzień. Późnym  wieczorem rada zadecydow ała, aby 
ogłosić n a  ju tro  pow szechny stra jk  w  całej W ar
szawie; ma on objąć także koleje,

N. Z. H przeciął strajkowi.
tSarszatra. (PAT) Dziś rano robotnicy w szyst

kich fabryk i w arstatów  m etalowych powrócili do 
pracy. W czoraj odoyl się wiec narodow ego zw iąz
ku robotniczego, ne którym uchwalono potępić ak 
cję zm ierzającą do w yw ołania strajku pow szech
nego w W arszaw ie, uznając ją  za zbrodnię prze
ciwko oaństw u.
O COFNIĘCIE ZARZĄDZEŃ WOJSKOWYCH

W  ELEKTROWNI WARSZAWSKIEJ
W arszawa (Pat.). Prezydjum rady ministrów ko

munikuje: Posłowie P. P, S. intcrwenjowali u prezy
denta ministrów w sprawie cofnięcia zarządzeń woj
skowych w elektrowni w Warszawie.

—o—
BOLSZEWICY POSUWAJĄ SIĘ W  KIERUNKU BAJ

KAŁU
Londyn. (Pat.). Bolszewicy rozbili i znieśli głów

ne siły północnej arm.i rosyjskiej aa  Sybirze i po s 
wają się w kierunku Bajkału.

ARESZTÓW?.NIE KOMUKIfTOW W  LUBLINIE
W arszawa (tel. wł.). W  Lublinie i resztowano 

10 agitatorów komunistycznych, którzy przygotowy
wali powszechny strajk.

obawie przed zamachami czeskimi.
Cieszyn. (Pat). Sytuacja w Zagłębiu jest w 

dalszym  otągu napi ężona W  Karwinie zjechało 
dziś do pracy tylko 30 prc. robotnikow , gdyż o- 
bawiaii się zam achów .

Pcine porozumienie między Polską 
a Łotwą.

ISarszaroa. (PAT) Delegacja polsko-łotewska
przyszła do pr/.ekonania, że interesy obu państw  
pokryw ają s :ę wzajem nie i że pożądane jest poro
zumienie, dające w yraz sol darności obu państw . 
Delegaci Ł otw y w yjeżdżają dziś do Rygi dla szcze
gółowego zaznajom ienia swojego rządu z v/arun- 
kami projektowanego oorozum ienia i dla o trzym a
nia pełnomocnictw.

K r o n i K a
KA1ENDAKZYK.

Dziś rz. kat. Lubina m .; g r . kat. Jow troolj*  Jutro 
rz. kat. Gertrudy w.; gr. kat. H eiasy iu i. — W schód słoń
ca 6 ’12, zachód 610 .
REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:

W e wtorek „Noc w  W enecji*, operetka J. Straussa.
W  środę „Eugenjusz OneginJ, opera P. C aycowsklego. 
W  czwartek „Młodzi i starzy*, komećja Hąjo.
W piątek „Noc w W enecji11, operetka.
W sobotę o 3 pop. „Sułkowski*, trageoja — o  7 w. 

„Madame B utterfly*, opera.
■—O—

We ŁwsjssfBe
— Z okazji imienin Naczclnfca państwa Jż*ti 

t ‘J. marca będzk welay od zaięć służbowych. Dnia 
tego oaoędzie we wszystkich garnizon ich uro- 
uzysta nabożen Awo a  kazaniem, następnie przegląu

wojska i defilada. Po nabożeństwie odbędą się w ko
szarach i po oddziałach pogadanki i odczyty objaą 
śniające, czem dla narodu polskiego jest Piłsudski 
Popołudniu v/ świetlicach i gospodach odbędą się 
okolicznościowe wieczorki Zarządzenia te wydało 
DOG.

— Koncertu ludowy ku uczczeniu imienm naczel* 
nika państwa odbędzie się staraniem Uniwersytetu 
ludowego d. 19. bnj.

— Dr. Kazimerz Galerii, wyjechał wczoraj do 
W arszawy w sprawach urzędowych,

— Kasyno i Koło l;t  art. donosi, że prelekcja 
kustosza Muzeum Lubomirskich, p. Mieczysława Tre- 
tera na temat: „Przyszłość artystyczna w P chee1!, 
odbędzie się dopiero w  sobotę 20. bmj. o gt 7 wlecz.

— P d  kie towarzystwo przyrodników im. Ko-« 
pernUia. Posiedzenie naukowe odbędzie1 się we wtorek 
lff. bm. o goda. 6 popoi. w  sali insiytutu geolog, unl-t 
wersytetu (ul. Długosza 8) z następującym porząd
kiem dziennym: O państwowej komisji ochrony przy-i 
rody Pol ki, przemawiają prof. dr. Ki zemienie wski,; 
dr. W ierdak i dr. Romer;

— Z żałobnej karty We Lwowie zmarł Rommł 
Kwiatkowski, st. komisarz policji, który nabaw i się 
tyfusu na, froncie, gdzie peinil siużbę w sztabie gem 
Iwaszkiewicza, a po tej chorobie nastąp.iy kompli
kacje, które spowodowały śmicro. Sp. Kwiatkowski 
był bardzo gorliwym i sumiennym urzędn kiem r» 
energią swo ą i pracą przyczyniał się n :emało do 
tępienia bandytów i różn go rodzaju zbrodniarzy. W 
policji lwowskiej pracow ń  przez szereg lat.

—W lec w  spraw  je szkcliictwa ukraińskiego W 
sali D onu narodnego odbyt się w  niedzielę wiec, zwo
łany przez komitet ukr. socjalnej-dcmokracji w spra
wie szkolnictwa ukr we Lwowie. Przewodniczył 
współredaktor „W pereću11 Buniak. Referat wygłosił 
Ant. Czernecki, który wywodził żale na temat po
krzywdzenia szkolnictwa ukraińskiego w naszem mic- 

! ście, zaznaczając, że we Lwowie jest wielka ilość 
! szkół polskich różnego typu. Zapowiedział w końcu 
. bezwzględną walkę o usunięcie niedomagań szkolnych, 
poczem przedłożył szereg rezajpcR, w  których wy- 

| rażono twierdzenie, jakoby Rada miejska i władzo 
szkolne pozbawiały dzieci ukr. pochodzenia oświaty 
w rodzinnym języku. Dalej ćom3ga się rezolucja, mię
dzy innemi, przejęcia na etat miasta prywatnych 
szkół ukraińskich i przemienienia ich na szkoły wy
działowe, osobno męskie i żeńskie, wybudowania no« 
wego gmachu przy pi. Strzeleckim dla szkoły im. 
Szasekirwicza, dalej zap"Owadzenia w polskich szko
łach ludowych, do których uczęszcza dziatwa ukraiń
ska, obowiązkowej nauki języka ukr., historji i lte -  
ratury, oraz przydzi lenia tam kwal i kowanych sił 
nauczyciel kich ukraińsk ch, ustanowienie zastępców 
ukr, w radzie szkolnej okręgowej i inspektorów ukr, 
dla miejskich szkól ukr. Protestuje też rezolucja pi-ze- 
ciw „wrogiemu postępowaniu11 inspektorów Wolo* 
wicza i BruclinaLkiego, przeciw zabieraniu budynków 
szkolnych ukr. na oele wojskowe, wreszcie przeciw 
„zamknięciu dla młodzieży ukr. Uniwersytetu lwow
skiego11 i wszystkich wyższycn szkót i przeciw za
kazowi wykładów uniwersyteckich. Wybrano deputn- 
cję, która ma się udać do władz kompetentnych I 
p-zed'ożyć im powyższe żale 1 protesty. Obradom 
przysluchiwa* się, jak podnosi „Wpcred11. poseł sej
mowy, nauczyciel Smulikowski, który robił sobie no
ta tk i

— Konferencja sjcnls*ów W  srli zboru izraelic- 
kieeo odbywa;ą się od niedzsli obrady sjontstów ze 
wschodniej Maiopolcki przy udziale około 100 dele
gatów z kraju. W pierwszym dniu zdawano sprawę 
z czynności egzekutywy sjońskiej i z czynności i za
biegów delegacji żydowskiej na konferencję poko
jową w Paryżu. Referowali znani agitatorzy sjoni- 
styczni adwokaci dr. Zipper i dr, Reich. Konferencja, 
która ukończyć się ma dziś, obraduje w  żargonie-

— W yroki nw ali ające Sąd wojskowy okręgu 
głównego we Lwowie, uw olni włościan Iwana Dumy- 
cza z Kamiennei góry i Antoniego Mazurka z Dolny, 
których oskarżono o zbrodnię przeciw sile zbrój nejj

— Aresztowanie osznsta. Niejaki Gustaw Mako
wiecki, który grasował w Odeste w mundurze rotmi
strza wojska polskiego i byt komendantem straży 
konsulatu polskiego w Odeśle, został aresztowany we 
Lwowie na polecenie władz wojskowych. Na stano
wisku swem, które zdobył podstępem, dopuści! się 
szeregu pospolitych zbrodni 1 uciekł stamtąd do Lwo-i 
wa, gdzie go schwytana.
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IV Polsce I na Śmiecie.
— Zjazd dyrektorów teatrów polskicn,

w Krakowie po uchwaleniu statutu, wybrał 
zarząd do którego weszli pp. Lorentowicz (prze
wodniczący), Szyfman i Tryciński (zastępcy przew.), 
Młynarski, Tarasiewicz, Szczurkiewicz i Żelazow
ski. Wydział wykonawczy stanowią pp. Lorento
wicz, M‘ynarski i Szyfmann. Zarząd będzie irrał 
sw ą siedzibę w Warszawie.

—  Składy firmy „Bata“ w Krakowie opie
czętował Małopolski wydział aprowizacyjny. Skon
fiskowane skóry i obuwie rozdzielone zostaną mię
dzy konsumy a następnie będzie je  mogła naby
w ać publiczność.

— Nowy cennik potraw  j napojów w  Krakowie 
Donoszą stamtąd Krakowska Rada aprowizacyjna na 
odbytem wczoraj pełnem posiedzeniu uchwaliła znieść 
nowy cennik potraw i napojów w restauracjach i ka
wiarniach, a wprowadzić dawny cennik podwyższony 
o 50 proc. Cennik przed tygodniem wprowadzony, 
a obecnie zniesiony, podrażał oeny w jadłodajniach 
u 100—150 procent, oo wywołało niezadowolenie wśród1 
publiczności i znacznie zmniejszyło frekwencję ka
wiarń.

— Echa morda w  Kołomyi. Policja tamtejsza a-
resztowała niejakiego Berezowskiego, podejrzanego 
silnie o dokonanie morderstwa na osobie st. oficjała 
sądowego Straumbergera i jego dwóch synóv4.

— Gigantyczne dz.ało francuskie. „Intrai igeant‘‘ 
dowiaduje się, że rząd francuski nabyt patent na 
armatę nowej konstrukcji. Armata ta niesie 3 a na- 
twiet 4 razy dalej, niż i.ijmieckie działo „Gruba B e rt« \

W ielk i k ierm asz . Posiedzenie komitetu 
ostatnie odbędzie się 16. we wtorek o 4*30 w 
ratuszu. 1945

GłJ. Biuro koneertoroe K* Tuerka. w  śiodę 
17. marca: Koncert kompozytorski Karola Szyma
nowskiego z udziałem śpiewaczki St. Korwin-Szy- 
manowskiej, skrzypka Pawła Kochańskiego i kom
pozytora. Bilety u Scyfartha. 1925

CHOROBY OGÓLNE, A ZAPARCIE. W iad~tno powsze
chnie, że w  przebiegu chorób ogólnych jak najenergiczniej 
należy walczyć przeciw ko w szelkiem u zaparciu stolca przy 
pom ocy odpowiednich Środków czyszczących. CASCARINE 
LEPR1NCE jest najodpow iedniejszym  lekiem rozwalnlają- 
cyra w  om awianym  wypadku. Środek ten posiada postać 
Dardzo wygoduą do stosow ania i m oże być podawany co
dziennie bez najmniejszej obawy. W zmaga przemianę 
materji i procesy utleniania związków organicznych, które 
etanowią konieczny warunek dla zupełnego zdrowia. Ha- 
skaryna (Cascarine Leprince) byw a przepisywana prze* 
caiy św iat lekarski w e w szystk ich  cierpieniach ogólnych  
(moczówka cukrowa, otyłość itp.) zarówno jak i w  choro
bach specjalnych 327

Kownnihgly.
Komitet dla  ż a ło ż e n ia  r ę k o d z ie ln ic z e j  oursy

d l a  dziewcząt S i e r ó t  w yznania rzym sko ketoPckiego, 
zwraca się z p iośbą do polskiego spoleczeńs*wa Małopol
ski, aby zechciało poprzeć cele kom itetn, bursa ta ręko
dzielnicza ma za zadanie w yszkolić sieroty w  obranym  
kierunku rękodzielniczym , w yzw olić je na przem ysłowczy- 
nie wedle wym agań u s t a w  rękodzielniczych, i tym  sposo
bem przysporzyć krąjowi i Ojczyźnie fachowo wyuczone  
pracownice dla przem ysłu kobiecego.

Łaskawe datki przyjmuje kom itet za pośrednictwem  
redakcji — lub na ręce przewodniczącej Antoniny Abraha- 
rtiowlczaM ej, Lwów, ul, K raszewskiego 1. 17. 1970

O. J. 3025/20
L. cz. 3412/pras. Lwów, 11 marca 1920.

Dzięki okiarnośc! społeczeństwa, zebrano na staropol
ską Gwiazdkę dla żołnierza polskiego drogą składek: 
<50.330-40 kor., 102-50 mk. poi., 7 rubli, 2 Łoi. srebrne i 
40 dolarów złotych. Po strąceniu wydatków, wyszczegól
nionych w  osobnym wykazie, w sum ie 43.110*11 kor., usku- 
te znionych przez 23 kom itetów, pozostało, po wym ianie  
marek polskich i złotych dolarów, do rozporządzenia 
27.U16-71 kor., 7 rubli carskich i 2 korony irenrne, którą 
to kwotę zamierza nżyć Dowództwo m iasta i placu na 
żołnierza ; niskiego lw ow skiego garnizonn, apelując r6wno- 
cześnie do hojuej ofiarności naszego społeczeństwa, które 
w wypadkach — gdy 'chodzi o  żołnierza polskiego, — ni- 
gdy nie zawodzi.

Następującym paniom, które przew odniczyły kom i
tetom wigilijnym , p. W róblewskiej, p Bieleckiej, p. Bauer, 
p, dr. M. Senison, p. Tom kiewiczowej, p. Actonowiczowej, 
p. Gołąbowej, p. Kłobukowskiej, p. W itkowickiej, p. Zgór- 
skiej, p. fcukasiewiczowej, p Ostrowskiej, p. Magdównej. 
p. bar. Bruckm tnowl, p. Gruszeckiemu, p. Cieplik, p. No* 
wickiej, p. hr. Komorowskiej, p. Białoskurskiej, p rfochy- 
lowej l p. Robakowskiej, •  w szczególności J\VP. bar. Jor- 
kaszowej, jako przewodniczącej kom itetu, i JWP. bar. Gost- 
kowsklej, składa Dowództwo m iasta i placu w  im ieniu  
żołnierza polskiego staropolskie „Bóg zapłać".
1971 Komendant m iasta

Liąda. pułkownik.,

W a ne z g r o m a d z e n ie  Towarzystwa im ienia Piotra 
Skargi nabędzie się dnia 17 b. tn., we środę, o godzinie 5 
po południu, w  sali Towarzystwa, ul. Rutowsklego 1. 10. 
1989 S e k r e ta r ia t .

Ternu i nadesłania kroesijonarjus2óro wę
glowych do BI. marca. Biuro węglowe Minister
stwa Przemysłu i Handlu Oddziału Małopolskiego 
podaje do wiadomości P, T. małopolskich zakła
dów przemysłowych, że ostateczny termin do na
desłania kwestjonarjusza przesłanego przez Inspe
ktorat węglowy, ustanowiony został nieodwołalnie 
na 21. marca 1920 r.

Zakłady przemysłowe, które do tego terminu 
wypełnionego kwestjonarjusza w 3 egzemplarzach 
nie zwrócą, nie będą mogły liczyć w miesiącu kwie
tniu na dostawę węgla. ^

O przedrukowanie powyższego komunikatu 
uprasza się inne dzienniki małopolskie.

Kraków, dnia 13. marca 1920, 3979

MAGISTRAT KRÓL. STOL. M. LWOWA. 
tXVIl. B. Departament).

Lly. 672/20. W e Lwowie, dnia 15. marca 1920 r.
Magistrat wzywa kupców rejonowej sprzeda

ży natty, którym zezwolił nn sprzedaż nafty po
chodzącej ze starego transportu, aby dnia 17»go 
bm. zwrócili pakiety z kuponami w XVtt. B. De
partamencie Magistratu, ui. Piekarska 11 (II. piętro)

Równocześnie wzywa się kupców, aby się 
zgłaszali po karty poboru na naftę na miesiąc 
marzec.

i s e a  g o l o g j  at.

W rocznicy śm ierci 4, p.

Jana Święteckiego
radcy kolejowego 

odbędzie *ię 18, marca 1920, ogodz. 8 '/» rano ż -łjb n e  na
bożeństw o w kościele M. Magdaleny. 1987

t
M arjan J e lin e k

profesor sem lnarjum  T. S. L. 
zm arł dnia 12. marca 1920 w  40 r. życia.

Pogrzeb odbył się dnia 15. marca br. z domu żałoby 
przy ul. Lenartowicza i. 15. o godz. 3 pop. 1944

Echa sfery gumowe!
pruił sądem.

Lwów 15. marca 1920.
Po g'ośnej rozprawia przeciw por, K w icłńsk e* 

mu i ad w. dr. Krokowskiemu i skazaniu pierwszego 
na 18 lat, a drugiego na 8 lat ciężkiego więzienU 
za machinacje przy zakupie i sprzedaży gum auto
mobilowych autodowództwu lwowskiemu, kióre miały 
znamiona zDrodni przeciw sJe  zbrojnej, przystąpiono 
dziś w sądzie wojskowym okręgu głównego, przy ul. 
Zamarstynewskiej, do rozpatrywania winy dwóch dal
szych oskarżonych.

Na ławie oskarżonych zasiedli: Kazimierz Stan
kiewicz, absolwent szkoły technicznej ! Jakób Ro- 
senmann, żyd, właściciel sklepu z rowerami itp, Prok. 
dr. Małek oskarża obu o zbrodnię przeciw sile zbroj
nej z par. 327.

Rozprawę orowadzl mjr, or. Lad. Glziński, jako 
..otant zasiada mjr. Kajetan Kosacz. jako asesorowie 

por. Sz^zerkowski, plut. Kuczyński i kapral Kaprian. 
Bronią: adw dr. Pieracki psk. Stankiewicza, dr. 
H«rscnthal osk. Rosenmanna.

Oskarżenie twierdzi, że obaj oskarżeni w dniu 
24. czerwca 1919 r., a więc w czasie, gdy państwo 
polskie prowadziło wojnę na wschodzie, zawarli z 
adw. dr. Stanisławem K-okowrkim. z jego inicjatywy, 
tajną spółkę, do której również przystąpił por. To
masz Kwieciński, przydzielony podówczas jako kie
rownik działu auto-iruchu do grupy samochodowej 
Dowództwa frontu g  licyjskiego.

Snólka ta objęła dostawę gum i przyrządów auto
mobilowych dla armji gen, Iwaszkiewicza, a o przy
jęciu dostarczonych przedmiotów, jak również o wy
sokości wypłacić się mającego spółce wynagrodzenia, 
rozstrzygał por Kwieciński, przyznając spółce ceny, 
odpowiadające wartości dostarczonego towaru, przyj
mując gumy stare jako nowe z nieznacznym opustem, 
nie troszcząc sie przytem wcale o r  uchodzenie do

starczonego towaru. Zyskiem dzielili się wszyscy 
wspólnicy. Karygodne czynności w  spółce kontynuo
wali spóln'cy do 29. lipea 1919 r.

Działalność spółki zmierzała do wyrządzeni i 
szkody sile zbrojnej państwa polskiego tak ze wzglę
du na rozmiar nadużyć popełnionych, oraz zamie
rzonych, a odnoszących się do przedmiotów tak nie
zbędnych w nowoczesnej wojnie, jakimi są materjały 
automobilowe, jak również ze względu na wysokość 
szkody materjalne) już wyrządzonej i wyrządzić się 
mającej, tudzież ze względu na czas powstania I 
działalność spółki, a mianowicie, gdy w handiu po- 
kątnym znajdowało się mnóstwo materjału au tom o 
bitowego.

Stankiewicz i Rosenmann, jako spólnicy rzeczo
nej spółki, dopuścili się d z ia ła ła  celem wyrządzenia 
szkody sile zbrojnej państwa polskiego.

Twierdzenie powyższe uzasadnia akt oskarżenia 
w  sposób następujący:

Po odbiciu z rąk Ukraińców przez zwycięską 
aroiję polską wschód; lej części Małopolski, wpadł 
w ręce tejże armji bogaty łup wojenny, a w szczegól
ności w Brodach i Stanisławowie dostało się w ręce 
polskie mnóstwo automobili i materjaićw automo^ 
biiowych, pozostawionych tam przez uciekającego 
wroga. Zanim ten materjał został przez wojskowe 
władze polskie prawidłowo w posiadanie objęty i za
bezpieczony, znaczna jego część, jak stwierdzają do
chodzenia, została rozgrabiona i dostała się w ręce 
nieuczciwych spekulantów. W ten sposób, jakkolwiek 
stanowiła własność skarbu państwa, stała się przed* 
miotem pokątnego handlu.

W  tym właśnie czasie powstaje we Lwowie wy* 
mieniona wyżej spółka. Krokowski był dawniej w au- 
todowództwie ocenicielem gum, po nim objął tę funk
cję Kwieciński. Obaj byli zażyiymi przyjaciółmi. Do 
czasu utworzenia spółki grupa automobilowa nie m ian  
stałych dostawców materjałów samochodowych, lecz 
zakupywaia je od dostawców przygodnych, wśród 
których figurował bardzo często żyd szofer Leon 
Pieizel. Gdy Pretzia usunięto, weszła spółka: Stan
kiewicz i Rosenmann dostarczyli kapitału i byli fak
tycznymi dostawcami gum, rzeczą zaś Krokowskiego 
byio postarać się, by gumy zostały z korzyścią 
d ii spóiki ocenione, ęo mu ,-resztą nie sprawiało 
trudności, gdyż oceny dokonywał Kwieciński. Zyck 
przypadał wszystkim spólnikom, a to Stankiewicz 1 
Rosenmann otrzymywali po 30 proc., zaś Krokowski 
i Kwieciński po 20 proc.

Dnia 8. Iipca 1919, już po zawarciu spółki, wy
jechał Krokowski w raz z Kwiecińskim do Sianisła-l 
w rw a, gdzie nabył 8 wężów, 4 płaszcze i  3 poduszki 
za kwc.ę 5.562 kor. Zakupione gumy złożone zo-7 
stały w magazynie grupy samochodowej, a 19. iipca 
wystawił Krokowski na powyższe artykuły, jednako
woż bez trzech poduszek, kwit na 12.200 kor., wy
mieniając jako sprzedającego Stankiewicza. Kwit ten 
został zaopatrzony przez Kwiecińskiego odpowiednią 
klauzulą, a następnie zre tljzowany przez Krokow
skiego. Zysk podzielono w ten sposób, że Krokowski 
i Kwieciński otrzymali 60 proc., obaj aa’si spólnicy 
40 proc.

Zbrodnicza działalność spóiki trwała na szczęście 
tylko miesiąc, gdyż już 29. iipca spólnicy zostali 
aresztowani, jednakowoż i za ten krótki czas istnie
nia spółki, wysokość pobranych kwot za dostarczone 
przez spółkę towary jesl wcale pokaźną, wynosi bo
wiem, według rachunków, łącznie sumę 241.403 kor.

Do rozprawy wezwano 13 świadków, w tera 
Kwiecińskiego ł Krokowskiego, których sprowadzo
no wczoraj pod eskortą z więzienia w Stanisławowie!

Rozpoczęcie rozprawy przedłużyło się ó przeszło 
dwie godziny, czekano na stenografów, których za
żądała obrona, a ponieważ nie jawili się, zrezygno
wano z ich usług.

Przesłuchany najpierw osk. Stankiewicz opowia
da, że w wojsku polskiem służył od grudnia 191S do 
końca stycznia 1919. Zajęty był w oddziale automo- 
mobilowym. Gdy żandarmerja zarekwirowała w stycz
niu w warsztacie mechanicznym Chylińskiego nowo 
gumy automobilowe, Stankiewicz zamienił te gumy 
na stare, chcąc przy;śc w ten sposób z pomocą Chy
lińskiemu, aby tenże nie sądził, że Stańki, w^cz, Który 
wiedział iuż przedtem o istnieniu tych gum, sprowa
dził do jego warsztatu żandarmów. Gdy to się w y . 
kryło, dla zażegnania skutków, zrezygnował dobn 
wełnie na rzecz skarbu w orkow ego z kwoty 29.000 
kor., która należała mu się od autodowództwa za 
dostarczone mu pneumatyki, jednak musiał opuścić 
posadę. Dopiero ,wtedy, gdy odsunięto Fre.zla i innych, 
jemu podobnych od dostawy, poczynił kroki o do
stawę gum,: Zanim przyszeedl do sku.ku infe.Ca z K*oi
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kowskim, dostarczył kilka razy gumę przez Rosen- 
manna. Z końcem czerwca Krokowski zaproponował 
mu spółkę, a gdy Stankiewicz radził wziąć do spół
ki Rosenmanna, jako fachowca, Krokowski zgodził się 
na tę propozycję. Krokowski opowiadał, że Kance-,' 
larja adwokacka mu nie idzie, chce więc zarabiać 
w  inny sposób. Krokowski miał pobierać prowizję 
za to, że będzie się starać, aby rachunki były prędko 
wyp'acane i dowiadywać, jakie przedmioty będą po
trzebne autodowóiziwu. O tern, aby i Kwieciński 
wchodził w grę, nic Stankiewicz nie wiedział i nie 
przypuszczał, aby miał on ciągnąć z tego jakieś zy
ski. Sądził, że Krokowski dlatego wysuwai żąaania 
swoje co do większej prowizji, mówiąc, że będzie 
miai wydatki, aby spó'kę naciągnąć na większą pro
wizję, a nie dzielić się z Kw^cińskim^.

Przewodniczący przedstawia świadkowi, że w  po
licji zeznawał o tem zupełnie inaczej, wskazując też 
i  na Kwiecińskiego, jako spólnika, oskarżony jeanak 
utrzymuje, że to jest prawdą, co dziś mówi, wtedy 
bowiem zeznawał pod przymusem l będąc zdenerwo
wanym nie zdawał sobie sprawy z tego, co mówił. 
Kap. Bogucki, który prowadził na policji śledztwo, 
obok komisarza Łukomskiegu podsuwał mu poprostu, 
aby obciążał Kwiecińskiego. W iedzłał Stankiewicz, 
że Kwieciński szacuje wartość gumy, lecz zupełnie 
się nie domyślał jakoby to był interes brudny i że 
skarb państwa poniesie szkodę.

Co do gum zakupionych w Stanisławowie, wie 
tylko że zakupił je Krokowski i wie, że był tam 
wówczas także Kwieciński. Wystawili ogólny rachu
nek na 12.200 kor. i pieniądze pobrał:. Krokowski 
mówił, że zapłacił za te gumy około 9.0u0 kor. 2  zy
sku dostał Stankiewicz przeszm 1000 kor. i podzielił 
się z tem z Rosenmannem Gdzie te gumy dostar
czono, z własnego doświadczenia Stankiewicz nie w’e, 
6łyszał tylko, że odstawiono je do magazynu autodo-. 
iwództwa.

Dalsze pytania 'przewodniczącego doprowadziły 
oskarżonego ao silnego poirytowania. Przewodniczący 
zwrócił mu uwagę, że nie ma powodu gniewać się 
na trybunał, lecz odpowiadać spokojnie na pytania.

Dalsze pytania odrosiły się do tego, dlaczego 
Stankiewicz kupował gumy od k;Iku szoferów, że mia
nowicie mógł wiedzieć z jakiego źródła gumy te 
pochodzą. Kupował też Stankiewicz gumy od oficerów 
poisji ukraińskiej, która przyjeżdżała do Lwowa.

Po szeregu pytań cziorków trybunału i obrony, 
przystąpiono do przesłuchania osk. Rosenmanna, który 
również do żadnej winy się n a poczuwa. Jako ku
piec trudnił się dostawą gum, ale nie miał pojęcia 
0 inachinac acłiL

Dziś dalszy ciąg rozprawy

IMadeslane.
(Ze rnbrykę tę redakcji nie bierze odpowiedzialności').

Instytut k o s m e ty c z n y  k a lo te c h n lk a

ORA PILEOKiEGO pirc Dąbrowskiego 1.
usuwa w łosy, zm arszczki, brodawki, plamy, pryszcze Ma
saż twarzy, leczy choroby sKórne, wypadanie włosów.

Farbowanie włosów . 1672

B p .  Z m S t o b i e c k i  ł4
Zakład dentystyczny otwarty Lwów Asnyka 2. róg Pańskiej,

D p .  L .  L a u t e p s i i e i n  i
ordyn. w chorób. wewnętrznych ul. Pańska 16

Dr. Zdzisław ftotiers
specjalista chorób skórnych i wenerycznych, ord, od 2 — 4 

J a b ł o n o w s k i c h  a .  1355

i ł J f Ó G H t :E  D t Ć G 0  2VC»
h i r c h■ * EJ\. 1 1 /

T łIT K IaP IR IIIU IH  m lD l J  
«£Ś]

tnłCyufiKtJDWE 
ii i i  ^  ^hy

ważne 3Ia P. I . " "
Polecamy preparaty dentystyczne pierwszej jdko- 

ŚCl jak: Amalgany złota i srebra, Chlorofenol, Fletszer
(prowiz. plom ba). Dentynę sztuczną. Radinol (leczy nawet 
zadawnione zapalenie okostnej), łatw otopuy m etal. Zamó
wienia z prowincji załatw ia się odwrotnie.

»*L B  H B R A X M

L a b o r a t o i r  p o u r  p r o d u i t s  s y n t h e t i ą u e s  S k a  z o j r .
o d p o w .  L wó w,  A s n y k a  2.  1 4 7

biga narodów wysyła komisję dla ba* 
dania stosunków w Rosji.

Paryż. (Pat.). Hawas. Komitet wykonawczy Ligi 
narodów na posiedzeniu pod przewodnictwem Bour- 
geois stwierdził znaczny rozwój działalności Ligi na
rodów. Postanowiono wysiać specjalną komisję dlą 
zbadania stosunków w  Rosji. W  komisji tej uczest-j 
niczyć będą przedstawiciele sfer robotniczych, wy-i 
znaczeni przez międzynarodowe biuro pracy, które 
będzie mogło ze swej strony wysłać inną komisję 
dla zbadania warunków pracy. Prócz tego rozważono 
środki zwalczania tyfusu w  Polsce, za co poseł pol
ski wyraził radzie podziękowanie.

Kursa giełdy.
l w ów , 15. marca 1920. 

W aluty.
płacą: żądają: transaŁ:

Ruble carskie po 100 rb. 275— 295— —
,  ,  po 500 rb. 275— 2 )5— 00000
,  .  drobne 245 — 265— — •—
,  dum skle (po 1000) 75 — 85— 7 7 * -

(po 200) 65 — 75— —
Karbowańce (po 1000) 12— 15— —
Grzywny (po 500 i wyżej) 18— 22 — —
100 franków franc. 1500-00 1700-— —
i 00 franków szwąjc. 3500*00 3700-— —
1 sterling 750 00 850"— — ■ —
1 dollar amerykański 2 6 00 2 J0 — — ■—
1 d 1 llar kanad. 170-00 190-— —
Marki niem ieckie po 1000 29 -00 31 -0o 0 0 0 -0 0 0

,  po 10U 260-uO 280-00 2 7 0 -0 0 0
100 lei rum uńskich 330-00 350-— —• —
Liry włoskie 1200-00 

Dewizy.
—

płacą: żądają: transak.
W ypłat i na. Londyn 700"— 800- — — - —

,  na Paryż 1520*— 1720"— — *—
,  na Zurych 3600-— 5800"— —•—
„ na Pragę 2 5000 270-00 —’ —
.  na W iedeń 90— 100— —•—
,  na BerliP 00 ,310

OO3

OGŁOSZENIA.

KRWAWY TEROR
BOLSZEWICKI W KIJOWIE

Ir *  o d z i ę k o w a n i e .
P. T. PaDom przełożonym  kolegom, krewnym  i w szyst

kim którzy w zięli udział w  pogrzebie i oddali ostatnią 
przysługę m ężowi mojemu 8. p. Zygmuuęowl Trusiewiezo- 
wi i okazali mi współczucie w strasznie bolesnym  czasie 
Jaki m ie spotkał, dziękuję z głębi serca płynącem  „Bóg 
zapla ć \  1988 ŻONA RODZICE I RODZINA.

D p .  S r i W l K O Ł A l S K I
■1. Śniadeckich 6. M. p. ord. od gndz. 3 —5 po po

w chorobach wewn. I chor. dzieci. 1

Dsntysla Marz D* Jakób O w i ń s k i
Pracownia Dentystyczno-Tec.iniczna

ul Halicka 21. 33

Dsutjfsia Dr. JAH BRZfSKI I
ordynuje Lwów, ul. Akademicka 3. Bezbolesne wyry i 
wanie zębów, sztuczne zęby, koron /, mostki i t .  d . 5 1

Specjalista chorób skórnych I wenerycznych i
Dr. BERGER

Syksiuska 15.

Dentysta Dr. Tadeusz Kasprzycki
.ordynuje Lwów ul. Ronianowicza 3. par'.er (przedłużenie  

uL Akademickiej). 45

grozą przejmujący dram at w 4 ak t., w yśw ietla  obecnie FATAMORGANA, pl MarjackI 10.
Naturaine zdjęcia dokonywanych z premedytacją rozstrzeliwań niewinnych ofiar. —  Cale pola 

zasłane trupami Polaków, Żydów i Ukraińców, jakoteż dzieci, kobiet i  starców. 
Nadprogram : doskonała, salonowa 

komedja w 2 aktach p. t

Nauka i w ychow an ie.

Kamienicę
Kamienice

Kamienicę

Kamienicę

U płętr. nową z n«rce>ą z wolneml 
latami b czna Listopaua do nabycia 
za 2! .000 Marek

nową I'. piętr., solidnej b n 4owy, 
z komfo t m, z wolneml la aoii, 
przy bocznej L eon apieny do 
nabycia za 450.000 rek 

nową II. pletr so idnej budowy z 
komfortem przy b cznej Listopada 
do n< byc a za 550.000 M irek, 

df a m i a n i r * 0  nową U. p'ętr. solidn j budowy z 
l \ u l l l l C i i l O ( g  ko fo t m z wolneml latami pt ty 

ul o w Zoili d o n  byc. za 320.000 M. 
nową Iii pi tr. solidnej budowy z 
nadzwyczaj nem komfortem z wnl- 
uemi latami w ródm eściu tuż 
przy p Akademickim ao nabycia 
za 1,000.000 Marek. 1691

p p o f n n Ć A  duża z budynkami i półtora mo^go- 
f lC u  IłlU d w  wera ogrodem, nadająca się do cć.ów  

przetn' slowycit. przy ul Janowskiej, 
ifłż przv tramwaju do nabycia za 
2.0 .0J0 Marek.

ajencj*a „Fortuna" Lwów, 
8. lii. p. od  3 5 pop.

LEKCJI lub popołudniowegc 
zajęcia poszukuje słuchacz 

ikadem ji handlowej. Zgłosze
nia Łyczakowska 15. II. p. 
Stroińska J.

P o s a d ; i urace.
MAGISTER farmacji starszy  

poszukuje zarządu lub 
dzierżaw y apteki. Żgł. do 
Admin. „Kutjera* pod .A pte
karz". 1790

POMOCNIK handlowy znaj
dzie um ieszczenie w 

handlu płócien i hielizny. 
JANA RIEDLA w e Lwowie.

1849

DMINISTRATOft, Polak, u- 
1 rzędnik państw ow y dają

cy zupełną gw arancję rzetel
ności i uczciw ości, m oże o* 
bjąć:

a) Administrację kam ienie 
Pp. w łaścicieli uieobecnych  
w e Lwow ie lub niem ających  
chęci zajm ywania się adm hu. 
straCją.

b) jako praktycznie w y
kształcony rolnik i leśnik o- 
bejm ie kontr<,'ę nad admini
stracją majątków i książko- 
wością, z obowiązkiem  wy
jazdu i kontrolowaniem  na 
miąjcu.

W ynagrodzenie w edług n- 
m owy.

W iadomość Lwów, ul. Ja- 
a 4, 1. p. drzwi lewe, od 3-5.

1892
sna

na sprzed ź : 
Frydrych iw

Na d l e ś n i c z y  z długoletnią D u c h a l t e r k a  r u t y n o w a n a  
pracą pragnie zm ienić ^  p O S t U k l w a n a  dO I ns ty -  

posadę na lepszych

ADLEŚN1CZY z
Insty-

w a ru n -tu cji p u b l ic zn e j .  Jako s .ła  
kach. Łaskawe zgłoszenia u p o m o c n ic z a .  — Z g ło s z e n ia  
prasza pod B. B.“ u w p . do Biura d z ie n n ik ó w  So- 
Zawadzkich, l .wów ul. Głę- ItOłOWSkieżO pOd »F. S *. 
bolca 21., 1. 19r0l 1964

02214113
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OGRODNIK tachowy, enejV«aPRZEDAM  realność, III. w!|(AM IENICA I. p. w  razie fJYRKULARK I kom pletne -  I 
giczny, potrzebny zaraz śródmieściu i 11. p. obok ** kupna, wo'ne m ieszkanie piły do gatrów i m iechy

do handlowego prowadzenia  
ogrodu owocowego i warzy
wnego. — Zgłaszać się: Klei- 
nowska I. 7, od 1— 3. 1950

O g r o d n i k  żonaiy, w sile
wieku, z praktyką długo

letnią w większych ogrodach 
poszukuje posady; obznajo- 
m iony w prowadzeniu w ię
kszych pasiek. — Zgłoszenia: 
post. rest. Oyrodf]ik> poczta 
A ozd ó ł .  1953

POSZUKUJEMY należycie u- 
zao ln ionych  osób, klóre- 

by m ogły się zająć: pOSZUKi-
w .n ie m  z a g in io n y c h ,  In w e 
s tyc ją  m a ją tk o w ą  i t. p. — 
S p o s o b n o ś ć  d u ż e g o  z a 
rob ku .  Rekomendacje powa
żnych instytucji wymagane. 
Zgłoszenia adresować: Potish  
M a n d a te  H ouse , 1628 N 
Pobey St.. C h ic a g o  I, L. L. 
U S. A. 1937

koleji. Sosnowski, Długosza 3.
>830

SPRZEDAM jadalnię dębo
wą, jasną w angielskim  

stylu, zegar salonow y wiedeń
ski. ekranik japoński, piękną 
wazę, walizę skórzaną, nową. 
Można ogląaać od 5 —6 z w y
jątkiem niedzieli. Adres w 
administracji. 1833

STRZELBA maymerleska, 
kaliber 16, lufy Kruppa, 

prawie nieużywana do sprze
dania. Oglądać można ul. Le- 
gjonów 3, u siodlarza Koz- 
dołn. 1864

KAMIENICA Ul. p. i 3 1 
towa, śiódm ieście,

SIŁA biurowa 
szukiwana

fron- 
peł-

ny kom fort, znachodzi się 
kawiarnia i 6 sklepów. Dług
603.000 koron. Cena mili- n
600.000 K. Dochód 61.000 K. 
W iadomość Snopkowska 4, 
Ul. p., od 3 —5. 1868

kupna, wo'ne m ieszkanie 
6 pokoi, kuchnia. Cena200000 
koron. W iadomość Czyk, 
Snopkowska 4, U. p. od 3-5.

Ia33

Ka m ie n ic a  dwupiętrowa,
nowa z komfortem w po

bliżu rzeźni miejskiej na 
sprzedaż. Czynsz rocznv 
17.280 K. Cena 333.000 ko 
W iadom ość: ul. Gródecka 26, 
1. p., drzwi nr. 4, od godz 
3 — 5 popołudniu. 1899

W KOŁOMYJI do sprzeda
nia w ilia  murowana, z o- 

grodem, o 6 pokojach, zn 
200.000 kor., przez Dom ko
m isowy, Lwów, W yspiańskie
go 1. 6 . 1946

DO SPRZEDANIA kamienica 
trzy-psęirowa, w śród

m ieściu, z pełnym  komfortem, 
słoneczna, z wolnem i latami, 
cena l,5uo.000 mk., przez Dom

— — |—  i- i —  -  —  s ł o n e c z n a ,  7. w n i n e m i  l a r a m i ,
urowa chrzęść. P < > - — -  - -  cena l,5u0.000 rok. przez Dom
iwana do samodziel- [ 1° sPrzedania w  B uczaczukom isow v Lwów W vsniań
jspondencji o.sko- “  P « y  ul. Kolejowej „aj- H
ini nhunoinmlrmo 1 I DICKU] Cl SZA rPJłllJOŚĆ sklsdsfd- O I “

1947

piły do gatrów i m iechy
kowalskie poleca M. Kierski, 
Lwów, pasaż M ikolascha. 1962

DO SPRZEDANIA garnitur 
parowy 3 ‘ ,  HP, z pasami, 

kieratowy, m ały, kierat 8-kon 
ny, żniwiarki i inne narzędzia 
rolnicze, w szystkie w zupełnie 
dobrym stan.e, ma folwark 
Kuchajów pou Lwowem. Adres 
Lewartowski, Lwów, hotel 
Georgea 1963

S PRZEDAM lustro z Kon- 
zolą, kanapę, komodę o 

i zechową, dywan, obrazy, bu
ciki antylopy nr. 3 8 .— Nowy 
Świat 3, parter prawy. 19ó8

O BRUS na 12 osób z ser
wetam i, piękny, z litera

mi Z. R„ wanna duża, 3 ka
pelusze dziecinne, słom kowe, 
do sprzedania. Lenartowicza 
5, II p., drzwi na prawo, m ię
dzy 10 a 11 rano. 1930

M irszkan ia.nej korę
niem ieckiej, obznajomiona 7.piękniejsza realność składają- 
prowadzeniem  adm inistracji ca sl? z w iUi I piętr. o 11
teehniczno-handlowej. Refie- pokojach, 4 kuchni, łazienki, V*Z1ECINNY wózek sporio  
ktuje się tylko na siły pier\v-,sPi i a piwnice, w  podwó- f t j  wy do „dstąplenia za mą- 
szorzędne „PILOT*, Batorc- rzu studn ia ,stajnia ,5 komórek k(. _  Zgłoszenia: LycZakow-kxryką,
go 4. >«8 2 “ l d.If .eI ? J 0” Z “ Ô  b“ ^ k i|*ka 127, I p. 1967'grodzę. Zgłoszenia „Pilot* Ba-

P  OSZUKUJĘ od wynajęć.a  
dom lub w ilię biizko  

tramwaju z ogrodem 1 ele- 
pośrennictwo wyna-

. murowane, kryte dachów ką,.

P OTRZEBNY’ zaraz r z ą d c a - nadające się na urządzenie p O T E L  
e k o n o m  na folwark 25U|iabryki lub mieszkania, krę- F  Si 

m orgow, pod miastem. Opis gielnia kryta, przytera duży 
życia i kwalifikacji podać do ogród w arzyw ny bardzo nro- 
Administracji „Kurjera" dladzajny. W iadomość w  miej-

do rozkładania — 
przedam Eriedriahów 7, 

II piętro, drzwi 12. 1968

Rządcy, za okazaniem  kw itu.iscu, właściciel Antoni Bań- ornego i łąk, 200 m la-- - - - - - - - - I« * * *Ma j ą t e k
ornego i

ZIEMSKI 100 m.

Różne.

^ y z o . i Y  do hattu białegoj
angielskiego Richeiien  

monogramy w w ielkim  w ybo
rze, w zory na suknie odbija 
szybko Zakład Haftów Akade
m icka 22 |l. p. 1331 k o w y c h - fa b ry c z n y c h  p o le 

ca,  jak rówri eż  z a ła tw ia

torego 4. 1655

u  OSZUKUJĘ pokoju elegan- 
cko um eblowanego z o- 

sobnyrn wchodem . Zgłoszenia 
pod „A Ł.“ do adm inistracji 
Kurjera Iw. 1932

1949 kow skl, na Nagorzance 473. 30— 40 letniego, w jednym
18/5 kawałku, 10 km. od m iasta i O O S Z U K U J Ę  i pokoju  na  

koleji gościńcem , z budynka- J T  h iu rn . w 4 rćrimin<Sriii. 
mi, do sprzedania.
M a ją te k  z ie m s k i  600m .czar- 
noziemu pierwszej klasy, bu
dynki zniszczone, kam ienio
łom  na folwarku, trzy kwa
dranse końmi gościńcem od

Hurtowo:
T a s ie m k i  w s z e i k ie j o  r o 
d za ju ,  knoty  dc lam o, m y 
dłu s z a r e  i tw a r d e ,  n a r z ę 
d z ia  ro ln ic z e  i .g o s p o d a r
c z e .  po c e n a c h  śc iś le  r y n - Tarn°P°la — w szystko w je-

b l i iro .  w ś ró d m ie ś c iu ,  
z osobnym  w c h o d e m ,  n.o-  
że  być u m e b lo w a n y  Z a 
w ia d o m ić  l is tow nie  pod  
a d r e s e m :  H e m m e r l ią g  — 
Lwów, ul .  C h m ie lo w s k ie g o  
I 6  1948

DRZEWO rębane z dostawą 
po 25 kor. za cetnar. Za

m ówienia najmnioj lO cetnar- 
uskuterznia Kowalska ul, Ce- 
tnerowska 1. 31 1791

C^TARSZY’ zawodowy ogro
dnik podejmie się nrzą 

dzenia i dopilnowania ogro
du kw iatow o-n arzywoego w 
zamian za m ieszkanie. Zgło
szenia pod „Ogrodnik* dojn iljony ośm set tysięey  marek 
adm inistracji. 1824|Mączyński, W ałowa 2. 1985

Jnym  kawałku 
bycia. Wiadomość:

w s z e  s k ie  z le c e n ia  na k re - ;P art®r prawy, od 2 —5. 1953 
sy. W, W ło d a rs k i  i S p d łk e L _ " _ 7 7 ; ,  ; r „  „.
W a r s z a w a ,  W id o k  I. 3. 479 w gorajg Zofj., przy

tram w aju,elektryka.gaz, 
ze stajnią i w ozownią — do 
sprzedania.
K a m i e n i c a ,  ul. W .  Mikołaja,
narożna, o dwóch frontach,

, tanio do na- |B O K Ó J częściow o uroeblo- 
ość: Zofji 32 s , wany, bez łóżka, wynajmę.

I / A M I E N 1 C A  w  samem cen- 
trum m iasta, z m ożliw ie  

najw iększym  — najnowocze
śniejszym  komfortem, ogrom- dwupiętrowa, do sprzedania, 
ny prześliczny narożnik, do 
sprzedania, z wkładem  dwa

Friedrichów 7, U P., drzwi 12 
1969

SZUKAM pokoju um eblowa
nego w pobliżu Sadowni- 

ckiej, z osobnym  wchodem. 
Zgłuszenia- Sadownicka 31.

1955

P OSZUKUJE się 3 do 4 po
koje um eblowane lub bez

ZAWODOWY 
przyjm uje 
urzijizenie

kw latow o-warżywnych. Adres 
do adm inistracji pod „Ogr» 
dnik*. 8152

ogrodnik! ....................... ....................

ogródków Poszukujemy kupna
wszelkiego rodzaju

Elomdw i bisbiów w Polne.
F ,-, , 1 , ,  1  „ i ,  , Bardzo w ielu em igrantów

OLWARK Jszczony w  po- po)skich w  Araer y e. mając
blłźu Lwowa, obejm ę w :jam iar powrócić do ojczyzny, 

dzierżaw ę dając dobre w a , pragnie nabyć tamże domy 
ruufci — zajmę slą odbudo-:jub grunta> Kto w ięc ma je  
w ą bnnynkow, a część grun- r sp .,,edaii zechce podać 
tow  na życzenie w łaśc iciel- j„h o p is . m iej SCOwość, po- 
rozparceluję. Zgłoszenia od- wiat -,bszari ku  a> odległość 
a»ar dw orski O łp inyad Jlecz. od m |ast i kolei, jakość i prze-

znaczenie tak gruntów jak i 
’ budynków, stan w łasności i 
obdłużenia, oraz cenę. Pożą
dane są tak realności miej

skie jak w iejskie (gospody,

Wiadomość pod „Gozdawa* do 
Administracji, 1956 k°j
---------------------i---------------  imebli, z komfortem, za w iel-
U U IL L A  w  Brzuchowicaclijkiem  wynagrodzeniem. W ia- 

do sprzedania.— Wiado- uomość: „Dom 3pedycyjny‘ ,
mość. Chocimska 11, II piętro, Chorąźczyzna 1, 5, we Lwo- 
drzwi 6, od 12—3 pop. 1951 w ić 19|j5

Samodzieina buchalterka-bilans! “tka, korespon
dentka polska, pisząca na mazzynic 

kilku system ów z 10-letn ią praktyką biurową, poszukuje 
posady. Łaskawe oferty z podaniem  warunków pod „Bu- 
chalterja“ do adm inistracji*. 1896

Do wfe!k'ej3 pr edsfęblorsfwa 
przemysłowo-handlów we 

Lwowie połrzebni za az:

Dysponent
znający przynajmniej język niem iecki, obeznany s  

buchalterią i korespondencją, oraz

1. Lorespondentka
stenografująca, władająca dobrze przynajmniej języ 

kiem niem ieckim  i  pisząca biegle na m aszynie.
Reflektuje się na siły  pierwszorzędne i tylko  

chrześcijańskie. Oferty z odpisami św iadectw , z po 
daniem referencji i życiorysu, oraz wym ogów co do 
uposażenia składać w  Adm inistracji .Kurjera lw.* 
pod .BEREŁ*. 1923

Do e g z a m i n u  na budowniczego
z teorji i praktyki

pzrygotownje inżynier, rutynow any instruktor. 
Łaskawe zgłoszenia codz!ennie z wyjątkiem  niedziel 
m iędzy 5— 6, ul. K ochanowskiego 1 !, Ul. p., drzwi 8.

„ I r ^ o  r t u n  a “
Koncesjonowana Ajencja pośrednictwa kupna i sprze
daży kamienic i majątków ziem skich F ra n c is z k a  
M liSZaka, Lwów, Frydrychów 1. 8. poleca do kupna 
kilka rentownych kam ienic, w iil i majątków ziem 
skich w całej Małopolsce. Przeprowadza wszelkie  
transakcje w  zakres pośrednictwa wchodzące z 
wszelką dokładnością i jak najrychlej. Niemniej 
przyjmuje w kom is wszystkie w yżei wspom niane  

dobra i majątki. 1660

Iraniin i komisowi
B R 9  2 E K  Lwów, Batorego 4.

***'M  C m n O lis ł  * m łyn parowy nowoczesnej bu*
ni u  Hit a  W L u U a L  . dow y w  środkowej Małopolsce w mia
ście pow. koiej w miejscu. 100 sieczkarń dwukołowych o 
3 nożach. 200 m łynków do czyszczenia zboża. 1 pług mo
torowy 3 skibowy „PRAGA* 45 HP. w bardzo dobrym stanie. 
1 pług m otorowy 3 skibowy ,EXCELSIOR“ zaraz do odeb
rania. 2 pługi „STOCKA* kom pletne 5 skibowe. Kilka ma
jątków  od 4 .0  do 10U0 m orgów z budynkam i i inwentarzem-

Hn ^unnn ■ wilIi lub IDałei tamieoicy wrbO/ USUją UU Ati|Illa ■ azieln icy  IV. lub I. z ogrodem , 
zakupi kilka wagonów marmelady czeskiej. Oferty lub oso
biste zgłoszenia przyjmuje tylko poważnych reflektantów, 
(pośrednicy wyłączeni). 1883

OGRUDNIK „kw alifikowany  
podejmuje s i ę : zakłada

nie, uporządkowania ogród
ków, kw ietników parków, o-

w ych, inspektów ,' przesadza
nia kw iatów pokojowych, do
starczania w szelkich roślin i 
drzewek, przyjmuje zam ówie
nia na wiosenne flance, n- 
dzieła fachowych porad, ze
stawia projekta 1 plany. A 
d r e s: ul. Danlłow iczów  6,1
1. p., m ieszkanie p. Hankie 
w ięzów . * 19?5

grodów warzywnych; o w ^ -  C ^P odar.tw a, folwarki) a  do- 
u i  ̂ kladny opis przyspieszy dobt-ladny opis przysnieszy

cie targu. A d rts: P l LISH  
M A N D A T E  H O U S E . =2^  
N c r th  F c b e y  St-, CHiG  
GC I. L. .. U- S. A. 1938

JU rtur Smutny stroiciel for- 
r - 1 lepianów Senatorska 4. 
przyjmuje strojenia i repera
cje. 1954

Kupno i sprzedaż.

FO R M Y  do wyrobu rur be
tonow ych, Prasy do wyro

bu dachówek. Cement dostar- 
rza .P ilot* Lwów Batorego 4 

1097

NASIONA pastewne, warzy
wne i kw iatow e wysyłam  

jak dług ) zapas starczy, Za
kład ogrodniczy Ignacy Puc 
Bochnia. Cenniki na żądanie 
darmo i opłatnie. 1401

U U a lc e  m łyńskie, Perlaki, 
Cylindry, Turbiny, Pasy 

poleca „PILOT*, Lwów, Ba
torego 4. 1630

KUPUJĘ GARDEROBĘ, dy
wany, kilim ki, urządze

nia dom owe i kancelaryjne, 
płacę nąjwyższe ceny. „L’ Oc- 
casion*, pasaż Hausmana 8 .

1729

I
II

D ra JA N A  DZ1URZYNSII1EG0
we Lwowie, — p i a ć  Bernardyński L. 11

m a n a  s p rz e d a ź s
majątek 780 mg. w tem 220 mg. ląk 1. k asy, 30 mg pastwisk, 100 
mg. roli 427 mg. lasu, 3 mg. sadu i ogrodu, odległość od Lwowa 
60 kim. gościńcem a od miasta powiatowego 10 kim. gościńcem, 
stacja kolejowa i gościniec w miejscu, skomasowane, zezwolony 
korczunek 80 mg. lasu, dwór jednopiątrowy, murowany, dachówką 
kryty o 12 pokojach oraz wszystkie liczne budynki gospodarcze 
w bardzo doorym stanie, liczny inwentarz żywy i martwy, obsiewy 
odpowiedne, kościół I szkoła polska D miejsca. — wena po 

3500  mk. za mg., zaś inwentarze według oszacowania. 1905



KURJER LWOWSKI z dnia 17 marca 1920. Nr. 71
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Ze sKładu w POZNAItStl są następujące
SAM OCHODY O SO BO W E

2555 PS. 
10 25 PS. 
25150 PS. 
22 sO PS.

Opel . 
f<ex*SlmpIex 
Talbot 
M ercedes .

D O  :
Phaeton 6-osobow y  
Phaeton 6 osobow y  
Phaeton 6-*. sobowy  
Phaeton 6 osobow y

1430 PS. 
16,40 PS. 
14,30 PS 
12(30 PS.

Benz
Lixi
Benz
Benz

z  O H O W A ^ l  
I « Ę £ A J I I  w63

Phaeton 6»osobowy 
Phaeton 6-osoboviry 
Phaeton 6-osobow y  
Phaeton 6-osobow y

sTmoJisoćw ZygmiLit Rssińskf Po z nań
Firma sądownie zarejestrowana

B iu r©  u l .  K a u  a k a  8 . —  T e ie f o u  8 0 2 2  i  5202 . —  A d r e s  t e le g r a f ic z n y  t ,,IS Z r l P s z n t f t " *  

K ie r o w n ik  h a n d i o w o - k c h n i e z n y : i j ^ n t l t s r  R P 1 S T A H T Y  R O E H Ł E R ,  l n ź y i l f e r .

I
I

Latwijas Legacijas Ogłoszenie Leggcj: Łotewskiej
pazinojums. w Polsce.

Latwijas Legacija Polija arso pa/.lno vlsiem  
Polija dzivojosiem  iatw iesiem , ka ari citu tauti- 
bu personam, kuras ctlusas uo Łatwi jas robc- 
zas ictilpsLosiem apgahaliem un nav lidz sini 
pargajusas svesa pavalstnieciba, par savu ierasa- 
uos Polija un daribas uzsaksanu. Legacija uzai- 
cina visas personas, kuras apm ieriaa augsa mi- 
netos noteikim us, re^istreties legacija un nokattot 
w isa drizuma, ka Latwijas pilsoniem, sawas pa* 
w alstn icciskas attiecibas ar dzim teui.

Legacijas biroja pagaidu adrese :

Varsava, Jasna 26
„ V i c t o r i j a s “  r i e s n i c n

Birojas publikai atverts: no 10—2, pasu
lietas no 10— 12

Lcgacja Łotewska ninicjszem  zawiada- 
tuia w szystkich  w  Polsce zam ieszkatych Łoty- 
szów , jakoteż osoby innych narodowości, które 
pochodzą z ziem, wehodzących w  skład Łotwy  
i nie przyjęli jeszcze innego obyw atclslw a, o 
sisoim  przybyciu do Polski i rozpoczęciu .ęgu- 
larnej czynności. Lcgacja wzj'\va osoby, podpa 
dająca pod wyżej w ym ienione katcgorje, regie- 
strowad się w Legacji i w  najbliższym  czasie 
uregulować jako obywatele Łotwy sw oje stosunki 
do ojczyzny.

Kanceiarja Legacji czasowo znajduje się

w Warszawie, Jasna 26
H o i e l  „ W i t t u r i a * *

i otwarta dla Publiczności od 10—2 a w 
sprawach paszportowych od 10— 12.

W 1 IV A w?9iersk;e-
I  ¥  A l !  j Austryackie

p i nalniższych cenach pcleca 
H A t i D E "  H E R B A T Y  1 I i n W \

i7.DHt~nrr.DA r i e d l s
w e  l . w o w i e ,  u l .  R u t o w - s k i e g o  3 .

SOL/ULI

Latwijas Sutnis Polijn 
Poseł łotew ski w Polsce A. K e n ia

P d  i-JC Lfgtrijas Sckreiars 
. Uila&j Sekretarz Legaeji.

SC

nt*7DUłit!l rtu incnu in  * -I^ łon ie , grusze, ezereśuie, 
U lb u liC ia  U n U b U n u  . Wisznie i inne jakoleż roz

m aite krzew y ozdobne w większej ilości poleca
Z a d ł a d  o g r o d n i c z y

ul. liekarsk a  63. 1959

kszjnę de ccalccxanla
H u p l ę .

Może być używana, lecz w  dobrym stanie. Dokładne oferty 
z podaniem  ceny pod  W PP. 851 do B :Ura OgtOSZBń 
R u d o l f  M o s s e ,  W a r s z a w a ,  M a r s z a ł k o w s k a  1§

S a c h a ry n a !
Celem uniknięcia ścisku przy drobnej sprzedaży sa- 
c n a ł.n y  zawiadam iam  P. T. Publiczność że sprze
daż odbywać się będzie w  następującym  porządku.

1. i II. dzielnica od 1, do 10.
III. i IV. ,  od 11. do 20 
V. i VI. „ do >1 do 31. 

każdego m iesiąca we wtorki i soboty od godz. 9.
do 11-ej przed południem. 1986

Ł u d l w i t e  B C o s z o w s t s : !
Lwów ul. Akademicka 1. 3.

f  B E R N A R D  P O Ł O A I E C K I
j s u p n j e  I

orteplany ip b n le f
w c  L w n w i e ,  n i .  K łe m . T a ń s k i e j  1Naprawy automobili

i  p łu g ó w  m o to r o w y c h
uskuteczniają szybko i dokładnie warstaty 

Spółki automobilowej 56

>3ftX o  t  o  r “
Lwów, ul. Kopernika 1. 54.

99 '

4 65

Cyrkularni kcmpSetne. T karfcę 
precyzyjna, miechy kowalskie 

I ]  ~ i śrubstaki
poleca

NI. ((lerekl

Gitar? UrząiJ Z lopattTEsaitia Eirm i
o j !?hi.a ..uakurs na d e j  d i  Warszawy:

kom pletów  um yw alni, spluwaczek, dzbanków, kubłów do w ęgi:, kubłów od- 
chodow ych, w anien kąpielowych, szufelek do węgli, śm ietniczek, pogrzebaczy, 
czerpaków cynowanych, im bryków, czujników, chochli, lejków, rondli, garn- 
kćic, durszlaków, patelni, tarek, m u 1 ków do kawy, m aszynek do krajania 
chleba, sit do m ąki, noży do skrabania kartofli, baniek do nafty, w yżym a
czek, nocników, brytfan, łyżek w azow ych do szum owania, łyżek, łyżeczek, 
noży ( w idelcy stołowj-ch, pułapek na m yszy i szczur)', koLów do gotowania  

strawy od 75 litrów  do ł0 0  litrów.
Oferty w zapieczętowanych kopertach, opatrzone stem plem  4-marko- 

w ym  z podaniem ilości, ceny i term inów  dostawy, należy składać
do dnia 26 marca r. b. w  Głównym Urzędzie Zaopatrywa
nia Armii, Sekcja V., — W ydział Urząd zeń  Koszarowych, 

Przejazd 10, — W arszawa,
załączając wadjum w wysokości 2°/,,

Bliższych szczegółów zasięgnąć można w  G. U. Z. A. 1960

fil
(paA i panów) pod kierunkiem  Dra Petyniaka-Sanecki g o  
prof. Akademji handlowej otwarte reskryptem Rady szkol, 
obejmują'; buchalterję, ęarhunki, korespondencję, technikę  
handlu, prawo weksiowe, pisauię na maszynie, i stenografię. 
Po kursie egzam in w  Akademji handl. Nowy kurs 1. kwie 
tnia. W pisj i informacje codziennie m iędzy 5-0. Francisz
kańska 9. i 966

"7 powodu wyjazdu w ykw in- 
“  tne urządzenie trzech po- 
koji, przedpokoju i kuchni 
zaras do sprzedania za 95000 
koron, al. Dąbrowskiego 1,
II. p. p. Bystroń od godziny  
2—4. ' 1900

Odzież i obuwie dla sruzfey to war' 
cznej potrzeba w większej ilości
Oferty wnosić: biuro Zjednoczenia Ziemian ul

Kopernika 20 parter. 166?

K AMIENICE, w ille w każdej 
dzielnicy od 60 00U do 

1,600.000 mk. sprzedaje, przyj
muje również do sprzedaży  
zgłoszenia objektów. Zgłaszać 
Zyblikicwicza 17, ganek drzwi 
7, od 3— 5. 1903

K a m ie n ic ę  nową n. piątr., 
m ożliw ie z największym  

komfortem (piękny słoneczny  
narożniki, koło Techniki, za 
450 000 mk., sprzeda Mar
czyński. Wałowa 2. 1934

roz isuje ofertow ą sprzedaż realności przy 
ul Ormiańskiej 1.22. i przy ul. S łow ack iego  1.18

Realność przy ul O rn iań sk ej niżej kwoty 
240.0 0 k , a reainość przy ul. Słowackiego i. ]^j, 
niżej kwoty 2.300.000 k., nie będa sprzedane 
Do oferty należy dołączyć wadjum w wysokość 
10 proc. ofiarowanej ceny kupna. W adjum będzir 
złożone w gotówce na rachunek bieżący w Bank1 
krajowym do wyłącznej dyspozycji W ydziału polsk. 
T< w. gimn. Sokół Macieiz we Lwowie, potwier 
dzenie dołączyć należy do oferty.

Inne warunki można przeirzeć w biurze Adw 
Dra Czarnika ul. SoDieskiego 1 4. Oferty mają by 
wniesione du tegoż biura w godz. biurowych naj
dalej do 2-1. kwietnia 1920 godz. 6-a wieczorem

Za W ydział Sokola Macierzy. 195 i
Lukas Adam. Dr Kazimierz Czarnik

sekretarz. prezes

Drukiem Artura Goldmana we Lwowie, Sykstuska 19. peda^ior ; Tad— » stminew


